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Punkt 1: Budget 2020, rammeudmelding

Sagsfremstilling
1.           Budget 2020, rammeudmelding                                                              
Sagsnr. 779-2018-36153      Dok.nr. 779-2019-37583   
Sagsbeh. Kristian Eeg Smidt                                                                                   Åbent
 
ANLEDNING
KL har medio marts 2019 udsendt deres vurdering af pris- og lønudviklingen for 2020 og jævnfør budget- og
regnskabsproceduren skal Skive Kommunes økonomiudvalg herefter udmelde budgetrammerne for 2020.
 
FORVENTET SAGSGANG
Økonomiudvalget
 
INDSTILLING
Direktionen indstiller,
·         At der udmeldes rammer for den skattefinansierede drift på 3.007,2 mio. kr.
·         At der primo maj, på baggrund af Byrådet budgettemadag i april 2019, fremsendes en redegørelse til KL
indeholdende en beskrivelse af Skive Kommunes særlige udfordringer på serviceområderne, samt behovet for en
udligningsreform der tilgodeser vanskeligt stillede kommuner.
·         At processen for høring af partipolitiske budgetforslag godkendes, idet forvaltningerne vil tilstræbe at
indkommende politiske forslag medtages i høringsfasen i maj, men såfremt det tidsmæssigt ikke er muligt vil eventuelle
forslag blive sendt i skriftlig høring.
 
SAGSFREMSTILLING
I henhold til budgetproceduren skal der foretages rammeudmelding vedr. Budget 2020 i økonomiudvalgets møde d. 23.
april 2019.
 
Økonomiudvalgets udmelding af budgetrammen er udgangspunktet for fagudvalgenes udarbejdelse af budgetforslaget på
de respektive områder.
 
Budgetforslaget vil i maj-august blive mere og mere præcise både for så vidt angår fagudvalgenes opgørelse af udgifter og
indtægterne fra skatter og tilskud, der kan forventes at være på plads i forlængelse af aftalen mellem regeringen og KL i
juni 2019. Det endelige budgetoplæg forud for den politiske prioritering forventes forelagt økonomiudvalget i mødet d.
13. august 2019. Den godkendte tidsplan kan blive udfordret af det kommende folketingsvalg og der vil blive udarbejdet
en ny tidsplan, såfremt folketingsvalget får indflydelse på budgetprocessen.  
 
Aftalen mellem regeringen og KL om kommunernes økonomi for Budget 2020 vil fastlægge de overordnede rammer for
budgetlægningen. Hovedpunkterne i aftalen forventes at ville være:
·         Servicerammen. Udgangspunktet for servicerammen er det af Folketinget fastlagte udgiftsloft som svarer til
aftaleniveauet for 2019 minus ½ mia. kr. fra moderniserings- og effektiviseringsprogrammet. Det svarer til en vækst på
-0,2%. KL vil gå efter en forhøjelse af servicerammen med henvisning til bl.a. det demografiske udgiftspres og
udgiftspresset på det sociale område.
·         Sundhed: Regeringens sundhedsudspil indebærer en betydelig større rolle til kommunerne. Tilsvarende taler
oppositionen også generelt for en styrkelse af det nære sundhedsvæsen. Uanset valgtes udfald må sundhed dermed
forventes at blive et absolut hovedtema for forhandlingerne. Forhandlingerne vil være en anledning for KL til at fremføre
behovet for at løfte kapacitet og kompetencer i det nære sundhedsvæsen. Der skal følge penge med, så kommunerne kan
løfte opgaven. Det gælder både nu og fremover, hvor det demografiske pres øges.
·         Anlægsrammen. KL forudsætter indtil videre uændret anlægsniveau i 2020-23 i forhold til det niveau, der fremgår
af regeringsaftalen for 2019. KL vil i forhandlingerne kræve et løft af anlægsrammen.
·         Finansieringstilskud. I de foregående år har der været afsat et ekstraordinært finansieringstilskud på 3,5 mia. kr.,
hvoraf Skive Kommune i budget 2019 har fået et tilskud på 42,4 mio. kr. For Skive Kommune, samt kommuner med
lignende strukturelle udfordringer, er det afgørende at finansieringstilskuddet fastholdes såfremt der skal være et
tilfredsstillende overskud på ordinær drift.
 
Skattefinansieret drift
Budgetrammen for skattefinansieret drift i budget 2020 er på 3.007,2 mio. kr., svarende til det vedtagne budget 2019
fremskrevet med KL’s pris- og lønfremskrivning med 2,94% på løn og 2,34% på priser og korrigeret for ændrede pris- og



lønstigninger fra foregående år, samt ændringer afledt af politiske beslutninger.
 
Der er følgende forudsætninger:
·         Jf. økonomiudvalgets beslutning i mødet d. 22. januar 2019 foretages der i budget 2020 en ½ % reduktion på de
enkelte fagudvalg, svarende til 9 mio. kr. i alt. I budget 2019 er der indgået en flerårig aftale om en rammebesparelse på
administrationen. På det administrative områder er der forlods indarbejdet en årlig besparelse på 1,0%, svarende til 2,0
mio. kr. i 2020 stigende til 6,0 mio. kr. i 2022.
·         Økonomiudvalget har d. 11. december 2018, i forbindelse med evaluering af processen vedr. budget 2019 besluttet,
at der udmeldes beredskabsblokke for 2020 på 1,0%.
·         I henhold til budgetaftalen for 2018 (note 1) er der i 2020-22 indarbejdet en reduktion på 20 mio. kr. i
reduktionsberedskab. Udmøntning afventer aftalen mellem Regeringen og KL for budget 2020. 
 
I forbindelse med udarbejdelsen af reduktionsforslag er et vigtigt element en ordentlig høringsproces, hvor der er tid til
inddragelse af borgere, interessenter og decentrale institutioner. Derfor vil fagudvalgene senest primo maj drøfte
udmøntningen af en ½ % bedre ressourceudnyttelse og for de fagudvalg, som har tradition for høringer af borgere,
interessenter og decentrale institutioner vil der endvidere i maj mødet være udarbejdet et beredskabskatalog på 1 %. Efter
fagudvalgsmøderne i maj vil de konkrete reduktionsforslag sendes i høring og høringsprocessen vil være afsluttet når
fagudvalgene mødes i juni. Herved har fagudvalgene mulighed for at lade borgere og øvrige interessenters bemærkninger
indgå i det videre arbejde med prioritering af reduktionsforslagene. Fagudvalgene vil i juni møderne indstille til Byrådet,
hvorvidt en 0,5% bedre ressourceudnyttelse skal udmøntes som konkrete eller generelle reduktioner. Byrådet vil den 25.
juni 2019 beslutte udmøntningen af 0,5 % bedre ressourceudnyttelse gennem indstillingerne fra fagudvalgene.
 
Det er ligeledes muligt at udarbejde partipolitiske forslag, som skal være Økonomisk Sekretariat i hænde senest 24. maj
2019. Dette sker med henblik på at sende forslagene i fagudvalgene fra d. 3. – 12. juni 2018. Forvaltningerne vil tilstræbe
at indkommende politiske forslag medtages i deres høringsfase i maj, men såfremt det tidsmæssigt ikke er muligt vil
eventuelle forslag blive sendt i skriftlig høring hos interessenter, decentrale institutioner og MED-systemet. Derudover vil
forslagene være tilgængelige på kommunens hjemmeside med en deadline for afgivelse af høringssvar.
 
Fagudvalgene har påbegyndt arbejdet med tekniske ændringer der indarbejdes i budgetforslaget. De tekniske ændringer
omfatter:
·         Ændringer afledt af politiske beslutninger – tillægsbevillinger vedtaget af Byrådet.
·         Demografi. I det omfang der er tale om regulære ændringer i antallet af borgere i aldersgrupperne indarbejdes
ændringer i driftsudgifterne.
·         Lovændringer vedtaget af folketinget, hvortil der er finansieringsmæssig dækning fra bloktilskuddet.
·         Ændringer i overførselsindkomster som følge af forventet ændringer i mængdeantallet indarbejdes i
budgetforslaget.
·         Ændringer i tjenestemandspensioner.
 
Fagforvaltningerne udarbejder oversigter over samtlige tekniske ændringer med redegørelse for hver enkelt ændring.
Økonomisk Sekretariat modtager opdateringerne til de tekniske ændringer løbende. Økonomiudvalget orienteres herefter
løbende og ved behov. Der gøres status over de tekniske ændringer primo juli, bl.a. i forlængelse af aftalen mellem
regeringen og KL. Budgetstatus sendes til Byrådet primo juli. Disse ændringer forelægges direktionen d. 5. august og
Økonomiudvalget d. 13. august.
Endvidere kan der udarbejdes udvidelsesforslag til driften.
 
Udvalgene kan i forbindelse med budgetarbejdet 2020 fremsende anlægsforslag indenfor en øvre grænse på 50 mio. kr.
for teknik- og miljøudvalget og på 25 mio. kr. for øvrige udvalg.
Kommunerne skal under ét i lighed med tidligere år overholde den aftalte ramme for serviceudgifterne i 2020 i såvel
budget som regnskab, ellers vil der ske modregning i bloktilskuddet på indtil 3 mia. kr. i 2020 fordelt med 60% for den
enkelte kommune og 40% kollektivt.
 
I forbindelse med Byrådets budgetvedtagelse for 2015 og 2017 blev det besluttet, at gennemføre besparelser på fjernelse
af m² (bygningsmassen) og ændringer af lejemål for i alt 4,5 mio. kr. fra 2018 og frem. Byrådet behandlede den 18.
december 2018 sagen vedr. Krabbeshus Heldagsskole - organisering, lokaler og drift. Beslutningen medførte en reduktion
i Skive Kommunes lejeudgifter på ca. 1,5 mio. kr. i 2020. 0,1 mio. kr. af dette beløb er tilgået reduktionspuljen, mens det
resterende beløb på cirka 1,4 mio. kr. tilgår kassen. Reduktionspuljen til fjernelse af m² (bygningsmassen) og ændringer af
lejemål er herefter fuldt udmøntet.
 
Indtægter
KL har endnu ikke udsendt en opgørelse af de forventede indtægter fra skatter og tilskud for 2020 og på den baggrund
anvendes de, i Budget 2019, forudsatte indtægter for Budget 2020. Vedrørende indtægterne for Budget 2020 er der
forudsat følgende:



 
·         I Budget 2020-23 er der indregnet en årlig indtægt på 30 mio. kr. i ekstraordinært finansieringstilskud, mod 42,4
mio. kr. i Budget 2019. De 30 mio. kr. svarer til Skive Kommunes andel af de 2,0 mia. kr. af puljen på 3,5 mia. kr. som i
Budget 2019 er fordelt på baggrund af kommunernes økonomiske grundvilkår. Hvor stor en andel af disse midler, der
tildeles Skive Kommune, forventes kendt medio juni 2019, når der foreligger en aftale mellem KL og Regeringen.
·         Der er afsat 300 mio. kr. til kommuner med vanskelige økonomiske vilkår, jf. finansloven 2017. Skive Kommune
har i 2020 budgetteret med at få 14 mio. kr. fra denne pulje som blive fordelt efter objektive kriterier, som fastsættes hvert
år, så de afspejler aktuelle forhold. Puljen vil blive fordelt af Økonomi- og Indenrigsministeren efter kriterier for lavt
beskatningsgrundlag og demografiske, strukturelle og beskæftigelsesmæssige udfordringer. Det forventede tilskud på 14
mio.kr. er indregnet i forudsætningerne til Budget 2020 jf. budgetvedtagelsen for 2019.
·         I forhold til effektivisering- og moderniseringsbidraget på ½ mia. kr. er Skive Kommunes andel på ca. 4 mio. kr.
Moderniserings- og effektiviseringsprogrammet, der er en flerårig aftale mellem regeringen og KL der skal frigøre midler
til bred prioritering i den offentlige sektor, gør at kommunerne skal frigive ½ mia. kr. samlet set. Bloktilskuddet reduceres
med de 4 mio. kr. og er indregnet i basisbudgettet. Effektiviseringen forudsættes udmøntet som en del af ½ % bedre
ressourceudnyttelse og 1,0 % beredskab.
·         KL forudsætter uændret anlægsniveau i 2020-23 i forhold til det niveau, der fremgår af regeringsaftalen for Budget
2019. Der er således forudsat uændret finansiering af anlægsudgifterne fra bloktilskuddet. 1 mia. kr. af kommunernes
bloktilskud, svarende til 8 mio. kr. for Skive Kommune, er reserveret til kommunernes overholdelse af det aftalte
anlægsniveau i budgettet. Beløbet er indarbejdet i de budgetterede indtægter. Kommunernes anlægsregnskaber for 2018
viser en overskridelse af anlægsramme på ca. 2,0 mia. kr.
·         Af Finansloven for 2019 fremgår det, at de kommuner som har et tab i udligningen, som følge af nye regler for
hvordan ældreudgifter opgøres i budgetterne, kompenseres med 700 millioner kroner i 2019 og 2020. Kommunerne kan
kun få del i denne overgangsordning, hvis de undlader at sætte skatten op i 2020. Skive Kommunes andel er 9,168 mio.
kr. og beløbet er endnu ikke indregnet i indtægterne for 2020.
 
Valg mellem selvbudgettering og statsgaranti
Der er i opgørelsen af indtægter indtil videre forudsat det forventede statsgaranteret udskrivningsgrundlag. Der vil i
august/september kunne foretages en endelig vurdering af valg mellem selvbudgettering og statsgaranti.
 
Det ordinære driftsresultat
Det ordinære driftsresultat ændres fra 38,8 mio. kr. i budgetoverslag 2020 til 40,4 mio. kr. i budgetoplægget for 2020.
 
I budget 2020-23 er det ordinære driftsresultat ikke tilstrækkeligt i forhold til den økonomiske politiks mål om 55-70 mio.
kr. i overskud.
 
Der er i de kommende 10 år en stigende afdragsbyrde på ca. 1 mio. kr. ekstra årligt på den langfristede gæld.
 
Der er et betydeligt likviditetstræk i alle årene.
 
Der må som nævnt tages et stort forbehold overfor udgifter og indtægter i budget 2020, idet det afventer fagudvalgenes
budgetforslag og aftalen mellem regeringen og KL.
 
Det videre forløb
Hovedpunkter i forbindelse med udarbejdelsen af budget 2020:
 

Måned Aktivitet

April Økonomiudvalgets udmelding af budgetramme 2020, 23. april på baggrund
af KL’s pris- og lønfremskrivning.
Strategisk budgetmøde i sammenhæng med Byrådsmødet d. 30. april.

Maj Budgetanalyser forelægges fagudvalgene
Efter udvalgsmøderne sendes fagudvalgenes reduktionsforslag i høring
Skriftlig høring af partipolitiske forsalg

Juni
Fagudvalgene behandler ½% bedre ressourceudnyttelse
KL’ s orientering om aftale om kommunernes økonomi 2020, medio juni
Status for Budget 2020, 18. juni
Byrådet beslutter udmøntningen af 0,5 % bedre ressourceudnyttelse gennem
indstillingerne fra fagudvalgene.



Juli Budgetstatus sendes til Byrådet d.5. juli

August Status budget 2020 inkl. de økonomiske konsekvenser af aftale mellem
Regeringen og KL, 13. august
Udvalgenes prioritering af drift og anlæg, inkl. beredskabskatalog på 1 %
behandles i udvalgsmøderne i perioden 12. -  15. august
Budgetstatus i økonomiudvalget med Hoved-MED, 20. august
Udsendelse af budgetsimuleringsmodel 21. august
Budgetmateriale til brug for temadag og budgetseminar udsendes 23. august
Byrådets temamøde om budget 2020 med deltagelse af Hoved-MED, 27.
august

September Budgetseminar, 3. september
1. behandling af budget 2020, 17. september

Oktober 2. behandling af budget 2020, 8. oktober
Budgetorientering af ledere, Hoved-MED og TR’er 9. oktober

 
Så snart datoerne for KL’s orientering om aftalen om kommunernes økonomi i juni er kendt vil de blive meldt ud til
Økonomiudvalget.
 
Særlige udfordringer i budget 2020
KL har i 2019 justerer budgetprocessen, således at der ikke længere afholdes regionale borgmestermøder. Til gengæld
opfordrer KL kommunerne til at drøfte den økonomiske situation og udfordringer aktuelt og på sigt og herefter fremsende
konklusionerne til KL. Dette sker med henblik på, at KL's forhandlingsoplæg kan indfange den samlede kommunale
situation og hverdag bedst muligt.
 
I forhold til de store serviceområder kan Skive Kommunes udfordringer især rettes mod:
·         Ældreområdet:
o    Demografiske udvikling i Skive Kommune
o    Opgaveglidning fra regionerne til kommunerne
o    Manglende finansiering af Fællessprog 3
o    Transport,- Bygnings- og Boligminister Ole Birk Olesen har bedt alle landets kommuner om en gennemgang af alle
ældreboliger. Baggrunden er en brand på et plejecenter i Allingåbro, hvor tre ældre medborgere omkom. Kommunerne
skal gennemgå de relevante bygninger og tage stilling til, om brandsikkerheden er forsvarlig. Dette har afstedkommet en
stor ekstraudgift for Skive Kommune.
 
·         Sundhedsområdet:
o    Demografiske udvikling i Skive Kommune (Flere ældre med kroniske sygdomme)
o    Opgaveglidning fra regionerne til kommunerne
o    Manglende finansiering af Fællessprog 3
 
·         Socialområdet:
o    Fælles Faglige Begreber (Fællessprog 3)
 
·         Arbejdsmarkedsområdet
o    Som en del af aftalen om en forenkling af beskæftigelsesindsatsen får udvalgte a-kasser i en fireårig periode ansvaret
for kontaktforløbet for dagpengemodtagere i opsigelsesperioden og de første tre måneder af ledighedsperioden. Såfremt
omorganiseringen medfører at Skive Kommune bliver landsgennemsnitlige vil det på kort sigt koste ca. 0,7 mio. kr.
(udgifter til forsørgelse de første 3 måneder). Derudover er der en risiko for at udgiftsniveauet på lang sigt påvirkes
gennem flere langtidsledige.
 
·         Familieområdet:
o    Enhedsprisen på anbringelser på opholdssteder og døgninstitutioner har været stigende de seneste år
o    Stigende udgifter til forebyggende foranstaltninger, herunder aflastning, kontaktpersonordninger og økonomisk
o    Særligt dyre enkeltsager
 
·         Specialundervisning
o    I forhold til specialundervisning omhandler udfordringen flere henvisninger og dermed øgede udgifter.
 



·         Integration (refusionsproblematik)
o    I de første 3 år efter opholdstilladelse er der 100% statsrefusion af udgifterne til forebyggende foranstaltninger. Det
giver udfordringer i forhold til sager med familiesammenføringer, hvor den ene part har været her over 3 år og den anden
under 3 år. I disse tilfælde kan man få 50% refusion af udgifterne. Familiesammenføringer sker generelt ikke så hurtigt
som tidligere.
 
På baggrund af drøftelserne i byrådets temadag den 30. april 2019 udarbejdes den endelige oversigt over særligt
udfordrede områder som herefter fremsendes til KL.
 
For Skive Kommune er det ligeledes vigtigt, at der fra KL’s side er fokus på det kommunale tilskuds- og
udligningssystem. Hensigten med udligning mellem kommunerne er at udligne de demografiske og sociale
forskelligheder således at kommunerne gives mere ensartede vilkår for opgaveløsningen, så der ikke skal være store
forskelle i kommunernes serviceniveau i forhold til skatteprocenten.
 
Udligningssystemet er således en helt grundlæggende forudsætning for at skabe ensartede økonomiske vilkår
kommunerne imellem og dermed for sammenhængskraften i kommunestyret, som er den afgørende leverandør af de
borgernære velfærdsydelser i Danmark.
 
Med det nuværende udligningssystem har de mere velstående kommuner, især i hovedstadsområdet, efter udligningen et
større indtægtsgrundlag end andre kommuner. Det giver dem muligheden for en lavere skatteprocent og/eller et højere
serviceniveau. Det er derfor helt afgørende, at der skabes mere lige økonomiske vilkår for at kunne levere et ensartet
serviceniveau ved at forhøje den kommunale udligningsprocent.
 
En række kommuner har problemer med lavt beskatningsgrundlag, demografiske udfordringer med faldende indbyggertal,
færre erhvervsaktive og flere ældre, stigende udgiftsbehov som følge af både alderssammensætning og sociale
udfordringer, lavt uddannelsesniveau, lav vækst i antal arbejdspladser, lave udgifter til de store serviceområder og anlæg.
Skive Kommune skal derfor opfordre til, at tilskudsordningerne til vanskeligt stillede kommuner udbygges som en
forudsætning for at disse kommuner kan opretholde et forsvarligt serviceniveau.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Den kommunale styrelseslov, hvoraf bl.a. fremgår, at det er Økonomiudvalgets ansvar at udarbejde budgetforslag til
kommunalbestyrelsens 1. og 2. behandling af budgetforslaget.
 
ØKONOMI
 
 
Bilag
779-2019-65027 Basisbudget 2020-2023

779-2019-65026 Resultatopgørelse 2020_1
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 23. april 2019
Fraværende: Anne Mette Laugesen
 
Indstillingen tiltrådtes.

Bilag

Basisbudget 2020-2023

Resultatopgørelse 2020_1

kmdedhvis:779-2019-65027
kmdedhvis:779-2019-65026


Punkt 2: Årsregnskab 2018

Sagsfremstilling
2.           Årsregnskab 2018                                                                                      
Sagsnr. 779-2019-3433        Dok.nr. 779-2019-62259   
Sagsbeh. Anette Vernegaard Andersen                                                                    Åbent
 
ANLEDNING
Byrådet skal godkende, at regnskabet bliver sendt til revision. Regnskabet godkendes endeligt i august, når Byrådet tager
revisionens beretning til efterretning
 
FORVENTET SAGSGANG
Økonomiudvalg
Byråd
 
INDSTILLING
Økonomisk Sekretariat indstiller
·         At regnskab 2018 for Skive Kommune godkendes og afgives til revisionen
·         At økonomiudvalget godkender afskrivninger/berigtigelser af restance og mellemregningskonti, i alt 1,8 mio. kr.
 
SAGSFREMSTILLING
 
Regnskab
Regnskabet for 2018 ser sådan ud, når det er opstillet i en tabel. Der er ingen ændringer i tallene fra sagen ”Overførsel af
bevillinger fra 2018 til 2019”
 

Mio kr.

Ved-
taget
budget

Tillægs-
bevillinger/
Ompla-
ceringer

Ændring
i over-
førsel
17/18-
18/19

Korri-
geret
budget
eksl.
over-
førsler

Korri-
geret
budget
inkl.
over-
førsler

Forbrug 
2018

DET SKATTEFINANSIEREDE
OMRÅDE       

Indtægter       

Skatter 1.943,2 -1,7 0,0 1.941,6 1.941,6 1.942,1

Tilskud 1.012,0 -21,8 0,0 990,2 990,2 994,4

Indtægter i alt 2.955,2 -23,5 0,0 2.931,8 2.931,8 2.936,5

Service -2.140,3 2,7 5,8 -2.132,0 -2.244,3 -2.123,2

Overførelsesudgifter -752,6 42,4 2,6 -707,6 -723,2 -703,6

       

Driftsudgifter i alt -2.892,9 45,1 8,4 -2.839,6 -2.967,5 -2.826,9

       

Renter m.v. -1,9 25,7 0,0 23,8 23,8 25,1

Resultat af ordinær drift 60,4 47,3 8,4 116,0 -11,9 134,8

       



Skattefinansieret anlæg       

Anlægsudgifter -85,1 -14,7 35,8 -64,0 -195,1 -68,8

Udgifter vedr. jordforsyning -24,5 0,0 11,1 -13,4 -43,2 -13,4

Indtægter vedr. jordforsyning 19,5 0,2 -0,6 19,0 19,0 12,1

       

Nettoanlægsudgifter i alt -90,1 -14,5 46,2 -58,4 -219,2 -70,0

       

Resultat - Skattefinansieret
område -29,7 32,8 54,6 57,6 -231,1 64,7

       

FORSYNINGSVIRKSOMHEDER       

Driftsresultat -5,1 0,0 0,0 -5,1 -5,1 -5,5

Anlægsresultat 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

       

Resultat -
Forsyningsvirksomheder -5,1 0,0 0,0 -5,1 -5,1 -5,5

       

Resultat i alt -34,8 32,8 54,6 52,5 -236,3 59,2

       

PENGESTRØMME       

Resultat i alt -34,8 32,8 54,6 52,5 -236,3 59,2

Afdrag på lån -46,9 -1,7 0,0 -48,6 -48,6 -48,4

Låneoptagelse 6,9 7,6 12,2 26,7 34,6 17,6

Øvrige finansforskydninger -2,1 -23,7 9,3 -16,4 -26,0 -9,8

Kursregulering 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -20,1

       

Likviditetsstyrkelse (+)/ forbrug
(-) -76,9 15,0 76,1 14,2 -276,2 -1,6
 
 
Regnskab 2018 viser et overskud på den ordinære drift på 134,8 mio. kr. mod et budgetteret overskud på 60,4 mio. kr.
 
Regnskabet resulterer i et likviditetsforbrug på 1,6 mio. kr. mod et likviditetsforbrug på 76,9 mio. kr. i det vedtagne
budget.
 
Den gennemsnitlige likviditet i 2018 - målt over 365 dage er 459 mio. kr. Heraf er 38,2 mio kr. gæld til forsyningsområdet
og 290,4 mio. kr. overførte drifts- og anlægsmidler til 2019.
 



Den økonomiske politik har et mål om et overskud på 55-70 mio. kr. for den ordinære drift og et mål for den
gennemsnitlige kassebeholdning svarende til overførte drifts- og anlægsbevillinger, hvilket svarer til 290,4 mio. kr. i
overførsel fra 2018 til 2019. Overordnet set er der således tale om et tilfredsstillende resultat på de to grundlæggende
økonomiske parametre: ordinær driftsresultat og gennemsnitlig likviditet.
 
Direktionen har fortsat fokus på at ”komme tættere på budgettet” i forhold til den ramme regeringen og KL har sat for
serviceudgifter og det er lykkes godt i 2018. Det faktiske forbrug ligger 25.000 kr. under rammen på godt 2 mia. kr.
 
Der er afdraget 48,4 mio. kr. på lån, fordelt med 18,4 mio. kr. til ældreboliger og 30,0 mio. kr. til ordinære lån. Byrådet
besluttede på mødet i november 2018, at optage et nyt ordinært lån på 10 mio. kroner. Netto er der således afdraget 20
mio kr. på de ordinære lån. Ifølge den økonomiske politik er det et mål, at den langfristede gæld nedskrives med 10 mio.
kr. årligt. Afdragsprofilen for de kommende år viser højere nettoafdrag, som følge af større afdragsbyrde. Ultimo 2018 er
der lån for i alt 900,6 mio. kr., fordelt med 380,7 mio. kr. til ældreboliger, 441,0 mio. kr. til ordinær gæld og 78,9 mio. kr.
vedrørende finansiel leasing.
 
Specifikationer til regnskab 2018 og årsberetning er tilgængelig på www.skive.dk. til byrådets møde den 30. april.
 
Afskrivninger
Ved gennemgang af saldi på kommunens status er det vurderet, om restancen kan inddrives og om beløb er et reelt
tilgodehavende.
 
Folketinget vedtog i sommeren 2018, at der skulle gennemføres en ekstraordinær afskrivning af offentlige restancer, som
følge af udfordringerne med EFI, der har efterladt en stor mængde gældsposter med tvivl om det juridiske grundlag for at
opkræve gælden.  Den nominelle værdi af afskrevne fordringer er 2,5 mio. kr. i Skive Kommune, fordelt på regnskab
2018 og 2019. Skive Kommune har modtaget i alt 0,6 mio. kr. som kompensation.   
 
Samlet set er der afskrevet i alt 1,8 mio. kr. på restancer og tilgodehavender, bl.a. som følge af dødsfald hvor boet ikke har
haft midler til at betale gælden eller skyldner er gået konkurs og kravet dermed er uerholdeligt.
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Lov om kommuners styrelse, § 45.
 
ØKONOMI
”-”
 
 
Bilag
779-2019-80443 Årsberetning 2018
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 23. april 2019
Fraværende: Anne Mette Laugesen
 
Indstillingen anbefaledes.

Bilag

Årsberetning 2018

http://www.skive.dk/
kmdedhvis:779-2019-80443


Punkt 3: Ansøgning - RENT LIV-puljen 2019 - RENT LIV 2.0 proces

Sagsfremstilling
3.           Ansøgning - RENT LIV-puljen 2019 - RENT LIV 2.0 proces                
Sagsnr. 779-2019-7720        Dok.nr. 779-2019-52739   
Sagsbeh. Louise Carstens                                                                                       Åbent
 
ANLEDNING
Forvaltningen ansøger om udmøntning af tilskud på 220.000,- ekskl. moms til RENT LIV 2.0-processen fra RENT LIV-
puljen 2019.
 
FORVENTET SAGSGANG
Økonomiudvalget
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø og Udvikling indstiller,
·         at udvalget godkender, at forvaltningen bevilges 220.000 kr. ekskl. moms fra RENT LIV-puljen 2019 til
gennemførelse af RENT LIV 2.0-processen.
 
SAGSFREMSTILLING
Baggrund
Byrådet blev på temamødet den 26. juni 2018 førstegang orienteret om og involveret i RENT LIV 2.0, som er
arbejdstitlen på en revitalisering af kommunens områdebrand RENT LIV. Sidenhen har direktionen godkendt
kommissorium og oplæg til finansiering af arbejdet med RENT LIV 2.0 og igangsat en proces, der skal tydeliggøre og
aktivere brandet og styrke ejerskabet i den kommunale organisation og på egnen. Direktionen er styregruppe i projektet.
En involverende proces
Det er en generel anbefaling, at områdebrands revitaliseres ca. hvert femte år. RENT LIV har været Skiveegnens brand i 7
år. Brandet er borgernes brand, og derfor er involvering en afgørende faktor i processen. Et centralt omdrejningspunkt vil
være en workshop med repræsentanter fra henholdsvis Skive Byråd, erhvervslivet, lokale uddannelsesinstitutioner, lokale
reklamebureauer og medier, samt Skive Kommunes styregruppe og interne brandinggruppe.  Som supplement til
workshoppen vil der desuden blive gennemført flere fokusgruppeinterviews samt en spørgeskemaundersøgelse. Målet er,
at egnen skal repræsenteres bredt i processen. Til processen er der tilknyttet en ekstern brandingekspert, Kresten Schultz,
fra PR-firmaet Omymoron. Kresten Schultz var involveret i processen, da RENT LIV blev valgt som egnens brand og har
derfor indgående kendskab til historikken bag brandet.     
Arbejdsgruppen vil i juni 2019 fremstille to fremtidsscenarier for RENT LIV 2.0, som vil blive præsenteret for Skive
Byråd i juni 2019. Herefter fastlægges retningen for RENT LIV-brandingstrategien fremover. Efterfølgende vil der i
oktober 2019 blive afholdt en aktiveringsdag for borgere, som vil blive præsenteret for, hvordan de kan bruge RENT LIV
2.0 aktivt. Ligeledes planlægges en aktiveringskampagne med samme formål på digitale medier.    
Budget
Budgettet er følgende:
 
Ekstern konsulent:                                    140.000 kr.
Workshop:                                                5.000 kr.
Involveringsdag:                                       25.000 kr.
Involveringskampagne:                             50.000 kr.
I alt (ekskl. moms):                                  220.000 kr.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten
 
 
ØKONOMI
Jf. budgetvedtagelsen for 2019 har RENT LIV-puljen i 2019 et budget på -218.519 kr., idet der er foretaget en et-årig
reduktion på puljen på 1.975.000 kr. i budget 2019. Eventuelle udgifter til projektet vil således blive finansieret af RENT
LIV-puljens overførte midler fra 2018 til 2019. I 2019 er der sammenlagt bevilliget 845.325 kr. fra RENT LIV-puljens
overførte midler. Herefter resterer der 4.199.215 kr. af de overførte midler
 
 



BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 23. april 2019
Fraværende: Anne Mette Laugesen
 
Indstillingen tiltrådtes.



Punkt 4: Ansøgning - RENT LIV-puljen 2019 - Schade-prisen 2019

Sagsfremstilling
4.           Ansøgning - RENT LIV-puljen 2019 - Schade-prisen 2019                
Sagsnr. 779-2019-7545        Dok.nr. 779-2019-53782   
Sagsbeh. Louise Carstens                                                                                       Åbent
 
ANLEDNING
Krabbesholm Højskole ansøger RENT LIV-puljen om tilskud på 100.000 kr. til afholdelse af uddeling af Schadeprisen
2019
 
FORVENTET SAGSGANG
Økonomiudvalget
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,
•                    at udvalget godkender, at der bevilges et tilskud på i alt 100.000 kr. inkl. moms til Krabbesholm Højskole til
afholdelse af uddeling af Schade-prisen 2019
 
SAGSFREMSTILLING
Ansøgning
Krabbesholm Højskole har afholdt uddeling af Schadeprisen i 2016, 2017 og 2018 og ansøger nu RENT LIV-puljen om
tilskud på i alt 100.000 kr. til at afholde uddeling af Schadeprisen igen i 2019.
 
Om Schadeprisen
Schadeprisen er en årlig prisuddeling til en talentfuld ung forfatter eller en anden person, som på betydningsfulde områder
har gjort en forskel for litteraturen. Prisuddelingen finder sted i begyndelsen af december. Schade-prisen uddeles i
samarbejdes med Jyllands-Posten og er på 100.000 kr. Der nomineres fem forfattere/kunstnere, der udvælges af et
sagkyndigt indstillingsudvalg. Vinderen kåres af en bedømmelsesudvalg med repræsentanter for bl.a. Krabbesholm
Højskole og Jyllands-Posten.
 
Formålet med projektet
Formålet med projektet er at sætte Skive på landkortet som ’Danmarks Litteraturby’. Der er ikke andre litteraturbyer i
Danmark, så ansøger anser dette som en enestående chance for Skive for at markere sig på et felt, der får fortsat større
opmærksomhed i medierne.
 
Krabbesholm Højskole er i samarbejde med Jyllands-Posten ansvarlig for pressedækning af prisuddelingen. Ansøger
oplyser, at der fra 2019 er indgået en ny aftale med Jyllands-Postens kulturredaktion, som sikrer en endnu mere udførlig
og dækkende omtale af Schadeprisen. I forlængelse heraf vil ansøger bidrage til at sprede budskabet om ’Skive som
Danmarks Litteraturby’ både i markedsføringen, i forbindelse med selve arrangementet, i Jyllands-Posten og andre medier
samt i den publikation, som højskolen udgiver ifm. arrangementet. Hertil med fokus på, hvorfor særligt Skive skiller sig
ud ifm. litteratur. Alt i alt forventer arrangørerne, at mere end 2.000 mennesker på lokalt plan vil deltage i
arrangementerne omkring Schade-prisen, og at tallet på landsplan vil være langt højere.
 
Forvaltningens vurdering
Forvaltningen vurderer på baggrund af det ovenstående, at projektet lever op til vurderingskriterierne for RENT LIV-
puljen i forhold til bosætningspotentiale. Forvaltningen vurderer desuden, at projektet vil kunne fungere som ambassadør
for RENT LIV-brandet ift. styrkepositionen ’det aktive liv’, idet det aktive liv blandt andet handler om egnens kulturliv og
fællesskab omkring dette. Dertil vurderer forvaltningen, at ansøger kan sikre positiv positionering i nyheds- og
fagmedier.      
 
Forvaltningen anbefaler, at der stilles krav til, at det skal fremgå i markedsføringen, hvad der gør netop Skive særligt
egnet til at være Danmarks Litteraturby. 
 
Forvaltningens øvrige bemærkninger
Udvalget har i 2016 bevilget et tilskud til Krabbesholm Højskole på 200.000 kr. til afholdelse af uddeling af Schadeprisen
i 2016 og 2017. I 2018 fik Krabbesholm desuden et tilskud på 100.000 kr. til afholdelse af Schadeprisen 2018.
 



Budget
Forfatterpris:                                                                   100.000,- kr.
Honorar, rejser og ophold, 5 forfattere:                           20.000,- kr.
Honorar, rejser og ophold, indstillingsudvalget:               33.000,- kr.
Honorar, rejser og ophold, bedømmelsesudvalget:          17.000,- kr.
Prisoverrækkelse:                                                           20.000,- kr.
Annoncer i landsdækkende presse:                                  20.000,- kr.
Diverse/uforudsete udgifter:                                            10.000,- kr.
I alt (inklusiv moms):                                                      220.000,- kr.
 
Finansieringsplan
Krabbesholm Højskole:                                                    120.000,- kr.
RENT LIV-puljen, Skive Kommune:                                  100.000,- kr.
I alt:                                                                                220.000,- kr.
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten
 
ØKONOMI
Jf. budgetvedtagelsen for 2019 har RENT LIV-puljen i 2019 et budget på -218.519 kr., idet der er foretaget en et-årig
reduktion på puljen på 1.975.000 kr. i budget 2019. Eventuelle udgifter til projektet vil således blive finansieret af RENT
LIV-puljens overførte midler fra 2018 til 2019. I 2019 er der sammenlagt bevilliget 845.325 kr.  fra RENT LIV-puljens
overførte midler. Herefter resterer der 4.199.215 kr. af de overførte midler
 
 
Bilag
779-2019-82314 Ansøgning - RENT LIV-puljen 2019 - Schade-prisen 2019
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 23. april 2019
Fraværende: Anne Mette Laugesen
 
Indstillingen tiltrådtes.

Bilag

Ansøgning - RENT LIV-puljen 2019 - Schade-prisen 2019

kmdedhvis:779-2019-82314


Punkt 5: Ansøgning - RENT LIV-puljen 2019 - Indvielse af kunstværket
'Soltegnet'

Sagsfremstilling
5.           Ansøgning - RENT LIV-puljen 2019 - Indvielse af kunstværket
'Soltegnet'                 
Sagsnr. 779-2019-8077        Dok.nr. 779-2019-55812   
Sagsbeh. Louise Carstens                                                                                       Åbent
 
ANLEDNING
Danish Shellfish ansøger RENT LIV-puljen om en markedsføringsaftale på 58.000 eksklusiv moms til indvielsen af
kunstværket ’Soltegnet’
 
FORVENTET SAGSGANG
Økonomiudvalget
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,
·         at udvalget drøfter og beslutter, hvorvidt der skal indgås en markedsføringsaftale med Danish Shellfish i
forbindelse med indvielse af kunstværket ’Soltegnet’
 
SAGSFREMSTILLING
RENT LIV-puljen har modtaget en ansøgning om markedsføringsaftale på 58.000 kr. eksklusiv moms fra Danish Shellfish
i forbindelse med indvielsen af kunstværket ’Soltegnet’.
 
Om kunstværket
Ansøger oplyser, at kunstværket ’Soltegnet’ er lavet af Bjørn Nørgaard. Bjørn Nørgaard har arbejdet på kunstværket i
omkring ét år. Kunstværket er over 3 meter i volumen og kommer til at hænge udenpå Shellfish-bygningen. Ansøger
oplyser, at kunstværket har et unikt udtryk, og at det fortæller grundlaget for Skive Kommunes råvarer og det historiske,
bæredygtige fiskeri. Ansøger oplyser, at kunstværket har været meget dyrt at lave, og at prisen ikke er officiel, og bliver
det ikke.
 
Om arrangementet
Ansøger oplyser, at indvielsen skal foregå d. 27. april 2019. Kl. 14 vil kunstneren afsløre og fortælle om kunstværket. Der
vil være kanonsalut, musik fra Prinsens Musikkorps og sangerinden Nadja Broholm vil afrunde arrangementet. Til
arrangementet vil Danish Shellfish servere gratis bobler og smagsprøver på skaldyr fra Limfjorden. Ansøger oplyser, i
ansøgningen, at det forventede antal deltagere ved arrangementet er 500.
 
Formidling af kunstværket
Ansøger meddeler, at han vil sørge for, at der vil være opmærksomhed på at formidle kunstværket og dets betydning –
også udover ved selve indvielsen. Der vil kunne læses om kunstværket, der, hvor det bliver sat op. Ansøger vil desuden
forsøge at få eksempelvis Skive Museum til at formidle kunstværket.
 
Forvaltningens vurdering
Forvaltningen vurderer, at arrangementet lever op til RENT LIV i forhold til styrkepositionen ’de gode
fødevareoplevelser’, ’fjorden’ og ’det aktive liv’.
 
Projektet vil eksempelvis markedsføre RENT LIV i forbindelse med indvielsen ved:
 
·         Omtale af RENT LIV og RENT LIV logo i pressemeddelelser til TV MidtVest, TV2, DR, Skive Folkeblad, Morsø
Folkeblad, Jyllandsposten, Berlingske Tidende, Børsen, Dagbladet Holstebro-Struer, Viborg Folkeblad, Herning
Folkeblad, Fiskeritidende. Det er ingen garanti for, at alle medier vælger at bruge pressemeddelelsen.   
·         Annonce hele side 1/1 den 24.04 i lokalaviser. Annoncen køres i Skive Folkeblad og Morsø Folkeblad med RENT
LIV-logo og information om, at RENT LIV støtter arrangementet
·         Omtale af ”RENT LIV” på de invitationer, der sendes ud til potentielle gæster i Danmark og udlandet.
·         Rent Liv logo på hjemmesiderne www.oysterbar.dk og www.østersbar.dk
 
 

http://www.xn--stersbar-44a.dk/


 
 
 
Et eksternt reklamebureau har vurderet, at markedsføringsplanen lever op til beløbet på 58.000,-
 
Forvaltningens øvrige bemærkninger
Udvalget har tidligere indgået markedsføringsaftale på 136.000 kr. i forbindelse med ’Limfjordens Østerbar’
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten
 
ØKONOMI
Jf. budgetvedtagelsen for 2019 har RENT LIV-puljen i 2019 et budget på -218.519 kr., idet der er foretaget en et-årig
reduktion på puljen på 1.975.000 kr. i budget 2019. Eventuelle udgifter til projektet vil således blive finansieret af RENT
LIV-puljens overførte midler fra 2018 til 2019. I 2019 er der sammenlagt bevilliget 845.325 kr. fra RENT LIV-puljens
overførte midler. Herefter resterer der 4.199.215 kr. af de overførte midler
 
 
Bilag
779-2019-79081 Svend Søe Bonde (Kulturpuljen #173)

779-2019-82339 Revideret budget efter dialog med forvaltningen
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 23. april 2019
Fraværende: Anne Mette Laugesen
 
Der meddeles afslag på ansøgningen.

Bilag

Svend Søe Bonde (Kulturpuljen #173)

Revideret budget efter dialog med forvaltningen

kmdedhvis:779-2019-79081
kmdedhvis:779-2019-82339


Punkt 6: Ansøgning - RENT LIV-puljen 2019 - Skive Friluftsdag

Sagsfremstilling
6.           Ansøgning - RENT LIV-puljen 2019 - Skive Friluftsdag                  
Sagsnr. 779-2019-6809        Dok.nr. 779-2019-46070   
Sagsbeh. Rikke Sand Jensen                                                                                   Åbent
 
ANLEDNING
VisionKayak ansøger RENT LIV puljen om indgåelse af markedsføringsaftale på 78.065,- ekskl. moms i forbindelse med
afholdelse af ’Skive Friluftsdag’.
 
FORVENTET SAGSGANG
Økonomiudvalget
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø og Udvikling indstiller,
·         at udvalget indgår en markedsføringsaftale på 50.000 kr. ekskl. moms i forbindelse med afholdelse af ’Skive
Friluftsdag’.
 
SAGSFREMSTILLING
 
Om arrangementet
Ansøger oplyser, at de ønsker at lave et heldagsarrangement med arbejdstitlen ’Skive Friluftsdag’. Her skal deltagerne
afprøve forskellige friluftsmuligheder og opnå en relation til uderummet. Dette skal foregå igennem aktiviteter, der
strækker sig fra skoven til land og helt ud på og i fjorden. Glaskajakker og Stand Up Paddle-boards vil være bærende
elementer på dagen. Ansøger oplyser desuden, at de håber at kunne få en naturvejleder med på dagen, som kan aktivere
børnene med krabbefiskeri og vandkikkert. Naturvejlederen skal også fortælle om, hvordan fjorden kan bruges som
spisekammer. Dette skal ifølge ansøger skabe større bevidsthed om fjordens muligheder og mere lyst hos børnene og
deres forældre til at tage ud til og bruge fjorden. Ansøger oplyser desuden, at der vil være orienteringsløb for familierne.
Dette skal foregå i et nærliggende skovområde, eksempelvis Krabbesholm skov. Forplejning på dagen forventes at være
lokale råvarer.
 
Målgruppen er særligt børnefamilier og ansøger forventer minimum 20 familier. Arrangementet skal afholdes d. 18.
august 2019. Ansøger håber, at dette fremadrettet kan blive et årligt arrangement.
 
Formål med projektet
Formålet med projektet er ifølge ansøger at vise Skiveegnens friluftsmuligheder. Ved at vise et udpluk af disse håber
ansøgerne at kunne give de deltagende inspiration og værktøjer til at bruge uderummet fremadrettet på egen hånd.
Ansøger gør sig forventninger om, at dette vil give nye medlemmer til eksempelvis Skive Surf Klubs SUP-afdeling, Skive
Atletiks orienteringsløbsunderafdeling, Skive AMOK samt foreninger i Salling. 
 
Opbakning fra SET
Skiveegnens Erhvervs- og Turistcenter har skrevet i en skriftlig erklæring til forvaltningen, at de bakker op om projektet.
SET vurderer at Skive Friluftsdag er med til at sætte yderligere fokus på at skabe oplevelser, som turister og lokale vil
betale penge for.
 
Markedsføring af RENT LIV
Ansøger oplyser, at de ønsker at skabe en stærk visuel identitet med et logo og farver, som genkendes af de besøgende. De
ønsker desuden, at deres projekt og markedsføring skal videreformidle budskaber, der tydeligt er i forlængelse af RENT
LIV-brandet.
Ansøger vil undersøge mulighederne for at give de deltagende goodiebags med sponsorerede elementer, gerne fra lokale
butikker, steder og oplevelser.   
 
Forvaltningens vurdering
Forvaltningen vurderer, at ’Skive Friluftsdag’ lever op til kriterierne for RENT LIV-puljen i forhold til mulighed for
tiltrækning af turister samt i forhold til bosætning. Det er det forvaltningens vurdering at projektet i vil kunne fungere som
ambassadør for RENT LIV-brandet i forhold til især styrkepositionerne ’det aktive liv’ og ’fjorden’.
 



Udkastet til markedsføringsaftalen er vurderet af et eksternt reklamebureau til at have en værdi på 50.000 kr.   
Forvaltningens øvrige bemærkninger
Udvalget har tidligere indgået markedsføringsaftale på 100.000 kr. med Skive Windsurfing Klub i forbindelse med
projektet ’Stand Up Paddle’.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten
 
ØKONOMI
Jf. budgetvedtagelsen for 2019 har RENT LIV-puljen i 2019 et budget på -218.519 kr., idet der er foretaget en et-årig
reduktion på puljen på 1.975.000 kr. i budget 2019. Eventuelle udgifter til projektet vil således blive finansieret af RENT
LIV-puljens overførte midler fra 2018 til 2019. I 2019 er der sammenlagt bevilliget 845.325 kr. fra RENT LIV-puljens
overførte midler. Herefter resterer der 4.199.215 kr. af de overførte midler.
 
 
Bilag
779-2019-82334 Isabella Hauschildt (RENT LIV puljen #177)
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 23. april 2019
Fraværende: Anne Mette Laugesen
 
Der indgås en markedsføringsaftale på 25.000 kr. excl. moms.

Bilag

Isabella Hauschildt (RENT LIV puljen #177)

kmdedhvis:779-2019-82334


Punkt 7: Udsendt af Danmark 2019

Sagsfremstilling
7.           Udsendt af Danmark 2019                                                                        
Sagsnr. 779-2018-30896      Dok.nr. 779-2019-71793   
Sagsbeh. Louise Carstens                                                                                       Åbent
 
ANLEDNING
Udstillingen ’Udsendt af Danmark’ ændres fra at være en ugelang udstilling til at være en éndags-udstilling.
 
FORVENTET SAGSGANG
Økonomiudvalget
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller
·         at udvalget tager ændringen af ’Udsendt af Danmark’ udstillingen fra en ugelang begivenhed til en
éndagsforestilling til efterretning.
 
SAGSFREMSTILLING
 
Baggrund
Den 2. oktober 2018 besluttede Økonomiudvalget at bevilge 60.000 kr. til at invitere udstillingen ’Udsendt af Danmark’
forbi Skive i uge 22 i år. Udstillingen består af en mobil pavillon, der gennem lyd, billeder, tekst og Virtual Reality-medier
fortæller, hvad det vil sige at være udsendt (se vedlagte bilag). Udstillingen fortæller desuden, hvordan veteranerne har
brugt deres erfaringer inden for militæret og i det civile liv efter endt udsendelse.
 
Ændres til éndagsforestilling
Forvaltningen er for nylig blevet kontaktet af arrangørerne bag projektet. De meddeler, at de må aflyse ugeudstillingen,
fordi Skive Kommune er den eneste kommune, der har efterspurgt en ugelange udstilling på samme lokation
(Posthustorvet i Skive Kommunes tilfælde).
 
I stedet foreslår arrangørerne at lave en éndagsudstilling for 15.000 kr. ekskl. moms, der afsluttes med en koncert.
Udstillingen vil fortsat foregå på Posthustorvet og finde sted den 1. juni. Arrangørerne oplyser desuden, at de har indgået
aftale med Skive Kaserne om, at kasernen vil opstille materiel på Posthustorvet, som kan bidrage til at fortælle historien
om, hvad det vil sige at være udsendt.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten
 
ØKONOMI
Udgifterne tages fra Kommunikation, Udvikling & Erhvervs driftskonto til udviklingstiltag.
 
 
Bilag
779-2018-265797 Skive Udsendt Af Danmark præsentation
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 23. april 2019
Fraværende: Anne Mette Laugesen
 
Ændringen toges til efterretning, idet bevillingen ændres til 15.000 kr.

Bilag

Skive Udsendt Af Danmark præsentation

kmdedhvis:779-2018-265797


Punkt 8: Hensigtserklæring om etablering af nyt fælles destinationsselskab

Sagsfremstilling
8.           Hensigtserklæring om etablering af nyt fælles destinationsselskab
Sagsnr. 779-2019-9480        Dok.nr. 779-2019-65103   
Sagsbeh. Anders Storgaard Rask                                                                            Åbent
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 1. april 2019
Fraværende: Ingen
 
a. Udvalget anbefaler tilslutning til destinationsselskab Destination Limfjorden under forudsætning af, at der sker en
separat stillingtagen til simpel turistinformation.
b.  og c. Indstillingen blev anbefalet.
 
ANLEDNING
Foranlediget af ny lov om dansk turisme (L67), skal byrådet tage stilling til, med hvilke kommuner Skive Kommune vil
påbegynde etablering af fælles destinationsselskab.
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,
a)       at der træffes beslutning om, hvilke af de to hensigtserklæringer Skive Kommune skal tilslutte sig med henblik på
at arbejde for dannelsen af et nyt destinationsselskab
b)      at der indsendes ansøgning til destinationsudviklingspuljen om støtte til udvikling af destinationsselskab
c)       at borgmesteren og formanden for Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget udpeges til at sidde med i den politiske
styregruppe i udviklingen af et nyt destinationsselskab, såfremt ’Destination Limfjorden’ vælges.
 
SAGSFREMSTILLING
Baggrund
Ny lov om erhvervsfremme blev vedtaget den 12. december 2018. Vedtagelsen betyder blandt andet, at turismeindsatsen i
2020 konsolideres i 15-25 destinationsselskaber på landsplan, hvor der i dag er omkring 80 selskaber.
 
Betydning for Skive Kommune
For Skive Kommunes vedkommende betyder det, at kommunens turismefremme skal foregå i et nyt tværkommunalt
destinationsselskab senest med udgangen af 2020. Skive Kommune må derfor ikke længere medfinansiere ikke-
kommunale organiseringer og foreninger, der arbejder med turistfremme som eksempelvis Skiveegnens Erhvervs- og
Turistcenter samt Fursund Turistforening. Skive Kommune må fortsat selv udføre simpel turistinformation.
 
Skive Kommune har deltaget i drøftelser om et fremtidigt destinationsselskab med 2 forskellige organiseringer. Thisted
Kommune, Jammerbugt Kommune og Hjørring Kommune har udarbejdet en hensigtserklæring og efterfølgende nedsat en
arbejdsgruppe suppleret med Lemvig Kommune og Holstebro Kommune, der arbejder for et nyt aftaleudkast.
Organiseringen er positiv overfor tilslutning af yderligere limfjordskommuner fra de nuværende Enjoy Limfjorden
herunder Skive Kommune. Den anden organisering er Morsø Kommune, Struer Kommune, Vesthimmerlands Kommune
og Skive Kommune, der i samarbejde har udarbejdet vedhæftede udkast til hensigtserklæring vedrørende Destination
Limfjorden samt vedhæftede prospekt.
 
Formålet med en hensigtserklæring er at skabe et udgangspunkt for fremtidige drøftelser om en endelig aftale om
oprettelsen af et tværkommunalt destinationsselskab.
 
Thisted, Jammerbugt og Hjørring kommuner har godkendt hensigtserklæringen politisk.
 
Morsø, Struer og Vesthimmerlands kommuner forventes ligesom Skive Kommune at behandle hensigtserklæringen
politisk i april.
 



Nyt destinationsselskab
Affødt af forhandlingerne med Erhvervsministeriet har KL udarbejdet fem hensyn, som de kommende
destinationsselskaber forventes at leve op til:

1.       Sammenhængende geografi.
Dække et afgrænset og sammenhængende geografisk område, der består af mere end én kommune.

2.       Kritisk masse af turister.
Have et vist minimumsniveau af kommercielle overnatninger og/eller samlet turismeomsætning.

3.       Kommunal basisfinansiering.
Have et vist minimumsniveau af kommunal basisfinansiering årligt (eksklusiv projektmidler).

4.       Ansvar for den lokale turismefremmeindsats.
Have det overordnede ansvar for destinationsudvikling i området og være den operatør, der varetager den lokale
turismefremmeindsats i de deltagende kommuner.

5.       Specialiserede kompetencer.
Have specialiserede kompetencer indenfor bl.a. strategisk destinationsudvikling, produkt- og forretningsudvikling samt
markedsføring og gæsteservice.
 
Under Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse etableres en destinationsudviklingspulje på 40 mio.kr. årligt, der er
øremærket til lokale og tværgående turismeprojekter. Puljen kan kun søges af kommuner, der har indgået en
hensigtserklæring om dannelse af et tværkommunalt destinationsselskab. Derfor skal en underskrevet hensigtserklæring
danne grundlag for en fælles ansøgning til Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse om midler til udvikling af den nye
destination. Deadline for fremsendelse er 17. april. Såfremt man politisk ikke ønsker at indtræde i et
destinationssamarbejde, tilbagekaldes ansøgningen.
 
Organisering
Forvaltningerne i samarbejdskommunerne omkring Destination Limfjorden anbefaler, at såfremt der arbejdes videre med
udvikling af denne destination, at der udpeges to politiske repræsentanter til styregruppe for Destination Limfjordens
etablering. Styregruppen mødes første gang medio maj med henblik på at aftale kommissorium for det forberedende
arbejde. Styregruppen skal desuden nedsætte en administrativ arbejdsgruppe, der skal arbejde med økonomi, personale,
strategi og implementering.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Lov om dansk turisme (L67)
Kommunalfuldmagten
 
ØKONOMI
Størrelsen på den kommunale basisfinansiering til destinationsselskabet fastlægges i forberedelsesfasen, og der træffes
politisk beslutning herom senere.
 
 
Bilag
779-2019-
65163

Hensigtserklæring om etablering af destinationsselskab mellem Hjørring,
Jammerbugt og Thisted Kommuner

779-2019-
65141

Udkast til hensigtserklæring - Destination Limfjorden

779-2019-
65125

Prospekt Destination Limfjorden

 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 23. april 2019
Fraværende: Anne Mette Laugesen
 
Indstillingen fra Erhvervs- og Arbejdsmarkeds udvalget anbefaledes.

Bilag

kmdedhvis:779-2019-65163
kmdedhvis:779-2019-65163
kmdedhvis:779-2019-65141
kmdedhvis:779-2019-65141
kmdedhvis:779-2019-65125
kmdedhvis:779-2019-65125


Hensigtserklæring om etablering af destinationsselskab mellem Hjørring, Jammerbugt og Thisted Kommuner

Udkast til hensigtserklæring - Destination Limfjorden

Prospekt Destination Limfjorden



Punkt 9: Døgnbehandling til unge under 18 år

Sagsfremstilling
9.           Døgnbehandling til unge under 18 år                                               
Sagsnr. 779-2019-448          Dok.nr. 779-2019-61477   
Sagsbeh. Ellen Christensen                                                                                     Åbent
BESLUTNING
Sundheds-, Social og Forebyggelsesudvalget  den 4. april 2019
Fraværende: Goska Rasmussen
 
Indstillingen blev tiltrådt og sagen sendes videre til Økonomiudvalget og Byrådet.
BESLUTNING
Børne- og Familieudvalget  den 10. april 2019
Fraværende: Julie Lysdal Markussen
 
Indstillingen blev tiltrådt
 
ANLEDNING
Forvaltningen foreslår, at Rusmiddelcenter Skive indgår aftale med Familieafdelingen om finansiering af
rusmiddelbehandling for unge under 18 år, foreløbig i en forsøgsperiode frem til 2021.
 
FORVENTET SAGSGANG
Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget.
Udvalget for Børn og Familie.
 
INDSTILLING
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen samt Kultur- og Familieforvaltning indstiller,
·         at Rusmiddelcenteret i en forsøgsperiode overtager ansvaret for misbrugsbehandlingen af unge under 18 år i Skive
Kommune,
·         at Rusmiddelcenteret i perioden – med repræsentation fra Familiesektionen i visitationsudvalget - visiterer til og
betaler for de første 3 måneders døgnbehandling af unge under 18 år
·         at Rusmiddelcenteret i forsøgsperioden fortsat visiterer til og finansierer ambulant behandling af unge under 18 år
·         at finansieringen i forsøgsperioden findes inden for Sundhedsafdelingens eksisterende budget
·         at forsøget evalueres inden næste kommunalvalg, hvorefter der tages beslutning om en eventuel ændring af
styrelsesvedtægten, hvis ansvaret permanent skal overdrages fra Børne- og Familieudvalget til Sundheds-, Social- og
Forebyggelsesudvalget.
 
SAGSFREMSTILLING
Ansvar for og finansieringen af misbrugsbehandling til borgere under 18 ligger på familieområdet jf. styrelsesvedtægten.
 
Rusmiddelcenteret har dog siden 2011, hvor Rusmiddelcenteret overgik til Skive Kommune, både varetaget og finansieret
forebyggelse og ambulant behandling af børn og unge under 18 år. Rusmiddelcenteret er i et vist omfang blevet
budgetmæssigt kompenseret for dette, blandt andet i forbindelse med budget 2017 hvor der blev afsat midler til yderligere
en ungekonsulent.
 
Siden 2013 har der desuden været en uformel aftale om, at Rusmiddelcenteret finansierer de første 3 måneders
døgnbehandling for en enkelt ung under 18 år hvert år. Finansiering af al døgnbehandling derudover, er blevet afholdt af
familieområdet. Både hvis der har været flere unge, der har haft brug for døgnbehandling, eller hvis den ene unge, har haft
brug for mere end 3 måneders behandling.
 
Skive Kommune har de seneste år haft øget fokus på misbrug blandt unge, dels med et tættere forebyggende samarbejde
med skole- og familieområdet og dels i forbindelse med den generelt styrkede indsats i forhold til den gruppe af unge i
Skive, der har problemer med at finde fodfæste på arbejdsmarkedet, har trivselsproblemer og i nogle tilfælde
misbrugsproblematikker.
 
Det øgede fokus på denne gruppe af unge har medført, at kommunen oplever et større behov for at tilbyde unge under 18
år døgnbehandling. Døgnbehandling tilbydes kun unge i de tilfælde, hvor det fagligt vurderes at det er



misbrugsproblematikken, der er den styrende udfordring og kun i de tilfælde, hvor det vurderes, at den unge aktivt vil
kunne drage nytte af opholdet.
 
Det er vurderingen, at der i Skive Kommune årligt vil være 1-2 unge, som har behov for døgnbehandling.
 
Det er ikke forvaltningens vurdering, at der er kommet flere unge i målgruppen. Men der er skabt en bedre kontakt til de
unge, og flere unge er motiverede for at modtage støtte til at stoppe deres misbrug. Samtidig er samarbejdet mellem
familieområdet og Rusmiddelcenteret blevet udbygget gennem de senere år, og der er derfor i begge områder kommet
større opmærksomhed på mulighederne for i samarbejde at støtte unge med misbrug.
 
Unge under 18 år bliver ikke visiteret til samme døgnbehandlingssteder som voksne, men behandles på særlige tilbud
målrettet unge. Taksten er højere på disse tilbud, og indsatsen bredere og retter sig ikke alene mod misbrug, men favner
også andre sociale og psykiske problemstillinger.
 
Gennem en årrække er antallet af voksne, der modtager døgnbehandling faldet, og der er således afsat flere midler på
Rusmiddelcenterets budget til døgnbehandling, end der er behov for, trods løbende reduktioner i budgettet. Det vil sige, at
Rusmiddelcenterets budget til døgnbehandling har haft overskud de sidste år.
 
Forvaltningen anbefaler på den baggrund, at ansvaret for misbrugsbehandling af unge under 18 år i en forsøgsperiode
overdrages fra Familieafdelingen til Sundhedsafdelingen. Forsøget skal evalueres inden næste kommunalvalg, med
henblik på endeligt at kunne beslutte, om ansvaret for misbrugsbehandling af unge under 18 år, formelt skal overdrages
fra Børne- og Familieudvalget til Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget ved en ændring i styrelsesvedtægten.
 
Forvaltningen indstiller, at der indgås en aftale mellem Rusmiddelcenter Skive og familieområdet om, at det i
forsøgsperioden bliver Rusmiddelcenteret, der betaler for alle døgnbehandlingsophold på op til 3 måneder for unge under
18 år. Hvis opholdet er længere end de 3 måneder, overtager familieområdet betalingen. Snitfladen på de 3 måneder
skyldes en vurdering af, at selve misbrugsbehandlingen vil være i fokus i 3 måneder, hvorefter der typisk vil blive
arbejdet med andre udfordringer.
 
I forsøgsperioden vil det være Rusmiddelcenteret, som formelt visiterer de unge til døgnbehandling på baggrund af
allerede fastsatte kriterier, hvor det væsentligste er, at det er misbrugsproblematikken, der er den primære. Visitationen vil
dog ske i tæt samarbejde med Familiesektionen, således at beslutningen altid vil forudsætte enighed mellem de to
afdelinger.
 
Forvaltningen indstiller samtidig, at udvalgene godkender, at udvalgene i 2021 tager stilling til, om de vil anbefale at den
nye praksis indarbejdes i styrelsesvedtægten efter næste kommunalvalg.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Servicelovens § 101 fastsætter, at kommunen skal tilbyde gratis anonym stofmisbrugsbehandling til både voksne og unge
under 18 år.
 
Styrelsesvedtægten fastsætter, at Børne- og Familieudvalget varetager forvaltningen af kommunens sociale opgaver
vedrørende de 0-18-årige.
 
ØKONOMI
Forvaltningen skønner, at der vil være tale om 1-2 forløb årligt. Døgnprisen er op til 3000 kr., svarende til ca. 275.000 kr.
for 3 måneders ophold. Rusmiddelcenteret finansierer som nævnt allerede ét ophold af 3 måneder årligt.
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 23. april 2019
Fraværende: Anne Mette Laugesen
 
Indstillingerne anbefaledes.



Punkt 10: Sundhedsindsatser ved fravær

Sagsfremstilling
10.         Sundhedsindsatser ved fravær                                                           
Sagsnr. 779-2019-8986        Dok.nr. 779-2019-61912   
Sagsbeh. Mette Nielsen                                                                                           Åbent
BESLUTNING
Sundheds-, Social og Forebyggelsesudvalget  den 4. april 2019
Fraværende: Goska Rasmussen
 
Indstillingen blev anbefalet.
BESLUTNING
Børne- og Familieudvalget  den 10. april 2019
Fraværende: Julie Lysdal Markussen
 
Udvalget anbefaler Kultur- og Familieforvaltningens indstilling til Økonomiudvalget, idet der vedlægges et notat for så
vidt angår økonomien i projektet.
 
ANLEDNING
Økonomiudvalget har bedt Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget om at udarbejde et forslag til initiativer, der kan
nedsætte sygefraværet og højne trivslen hos borgere med højt sygefravær, der modtager kommunale tilbud. Skole og
Dagtilbudsafdelingen er inddraget med forslag til initiativer på børne- og ungeområdet.
 
FORVENTET SAGSGANG
Social- og Forebyggelsesudvalget
Børne- og Familieudvalget
Økonomiudvalget
 
INDSTILLING
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,
·         at Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget tager sagen til efterretning
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller,
·         at Børne- og Familieudvalget
o    forholder sig til de foreslåede indsatser på børne og ungeområdet
o    anbefaler Økonomiudvalget, at indsatserne indgår i det videre arbejde med budget 2020.
SAGSFREMSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen har på baggrund af Økonomiudvalgets anmodning nedsat en arbejdsgruppe med bred
repræsentation. Arbejdsgruppen har arbejdet med fire indsatser målrettet forskellige aldersgrupper:
 
A.    Handleplan for skolefravær vedtaget af Børne- og Familieudvalget 13. juni 2018 udbygges til også at omfatte børn i
dagtilbud. Indsatsen målrettes de børn i skole- og dagtilbud, som har et bekymrende fraværsmønster. I disse tilfælde
tilbydes familien besøg af den lokale sundhedsplejerske, som giver en sundhedsfaglig vurdering af eventuelle behov for
udredning og indsats. Sundhedsplejersken kan efterfølgende, hvis forældrene ønsker det, deltage i det fortsatte stafetlog-
arbejde.
B.    Tilbud om Marte Meo-forløb målrettet udsatte småbørn og deres forældre. Indsatsen skal understøtte forældrenes
relationskompetence til barnet og styrke barnets tidlige tilknytning.
C.    En sundhedssamtale med alle 3½ - 4-årige i barnets dagtilbud. Sundhedssamtalen mellem den kendte
sundhedsplejerske og forældre skal understøtte og udvikle børns sundhed og trivsel på tværs af dagtilbud og familie samt
styrke forældrenes kompetence til at drage omsorg for barnet.
D.    En foregribende indsats i form af praksisnær vejledning i forhold til elever med bekymrende fraværsmønster. Den
tværfaglige og fleksible Indsats rettes mod professionelle, forældre, børn og unge.
 
Sundhedsafdelingen har besluttet at igangsætte et forsøg, hvor psykisk sårbare borgere der udebliver fra aftaler i
Sundhedscentret tilbydes ledsagelse til og fra tilbuddet i Sundhedscentret. 
 
Formålet er at understøtte at borgerne kommer afsted, og i forbindelse med ledsagelsen også være undersøgende på, om
der er andre bagvedliggende årsager til udeblivelsen som kommunen kan afhjælpe.
 



Forsøget kommer i første omgang til at køre frem til august, hvor Social-, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget får en
tilbagemelding på både resultater og økonomi.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Sundhedsloven
 
ØKONOMI
 

Indsats Ressource

Fraværssamtale med
sundhedsplejen

Deltidsstilling svarende til 18 timer/ugen i
Sundhedsplejen

Marte Meo uddannelse og forløb Deltidsstilling svarende til 19 timer/ugen i
Sundhedsplejen
Pris for uddannelse: 25.000 kr.

Sundhedssamtale Svarende til 1 fuldtidsstilling i Sundhedsplejen

Praksisnær vejledning Svarende til 1 fuldtidsstilling i Ungdomsskolen-
Skive

 
Økonomien i forhold til Sundhedsafdelingens projekt er endnu ikke afdækket, men vil blive vurderet efter sommerferien.
 
 
Bilag
779-2019-77466 Økonomi i forbindelse med sundhedsindsatser ved fravær.
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 23. april 2019
Fraværende: Anne Mette Laugesen
 
Indstillingen tiltrådtes, således at sagen indgår i det videre arbejde med budgetforslag 2020.

Bilag

Økonomi i forbindelse med sundhedsindsatser ved fravær.

kmdedhvis:779-2019-77466


Punkt 11: Forslag til Kommuneplantillæg nr. 31 - Område til blandet bolig
og erhverv på den gamle slagterigrund i Skive

Sagsfremstilling
11.         Forslag til Kommuneplantillæg nr. 31 - Område til blandet bolig og erhverv på den
gamle slagterigrund i Skive                                                         
Sagsnr. 779-2018-40691      Dok.nr. 779-2019-63701   
Sagsbeh. Line Byskov                                                                                             Åbent
BESLUTNING
Teknik- og Miljøudvalget  den 2. april 2019
Fraværende:
 
Indstillingen blev anbefalet.
 
ANLEDNING
Da der er igangsat udarbejdelse af lokalplan for den nordlige del af den gamle slagterigrund på baggrund af konkret
henvendelse fra en investor, skal der udlægges en ramme for området i kommuneplanen.
 
FORVENTET SAGSGANG
Teknik- og Miljøudvalget
Økonomiudvalget
Skive Byråd
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø og Udvikling indstiller:
 
·         At forslag til Kommuneplantillæg nr. 31 - Område til blandet bolig og erhverv på den gamle slagterigrund i Skive
vedtages med henblik på offentlig fremlæggelse i 8 uger i henhold til Planlovens bestemmelser.
 
SAGSFREMSTILLING
På baggrund af at Skive Kommune har modtaget henvendelse fra en investor, der ønsker at købe og omdanne en del af det
gamle slagteri i Skive til moderne lejligheder, er der igangsat udarbejdelse af lokalplan for den nordlige del af området.
Under den kommende kommuneplansproces – fra vedtagelse af forslag til den nye Kommuneplan 2020-2032 til den
endelige vedtagelse – kan der ikke vedtages kommuneplantillæg, og derfor er der brug for, at kommuneplantillægget
vedtages forud for lokalplanen.
 
Den nye ramme, 1.1.BE5, udlægges til blandet bolig og erhverv, så det bliver muligt at opføre boliger samt eventuelt
etablere mindre, ikke-generende erhverv og offentlige formål i miljøklasse 1 og 2 inden for området.
Udarbejdelse af en konkret lokalplan, der fastlægger byggefelter, parkeringsarealer, indtænker Banestien mv. er igangsat.
 
Forud for udarbejdelse af forslag til Kommuneplantillæg nr. 31 samt Lokalplan nr. 304 for den nordlige del af det gamle
slagteri er der blevet foretaget foroffentlighed, hvor der fra den 11.2.2019 – 22.2.2019 blev indkaldt til idéer og forslag til
planlægningen af området. Forvaltningen modtog 3 indkomne forslag i perioden, som hovedsageligt retter sig mod
planlægningen og indretningen af det samlede Elværkskvarter og ikke konkret mod det pågældende område. Forslagene
vil derfor i stedet indgå i den videre planlægning og udvikling af Elværkskvarteret og i udarbejdelsen af kommende
lokalplaner.
 
Da lokalplanområdet i dag er udlagt til erhvervsområde, ses omlægningen af arealet til et nyt byområde med boliger og
mulighed for virksomheder i miljøklasse 1 og 2 som en større og væsentlig ændring af det eksisterende område, hvorfor
kommuneplantillægget sendes i 8 ugers offentlig høring.
 
Link til forslag til Kommuneplantillæg nr. 31 i den digitale kommuneplan:
http://skive.viewer.dkplan.niras.dk/dkplan/dkplan.aspx?intern=t&pageId=4289
 
Koder
Brugernavn: skivekig
Password: Intern
 

http://skive.viewer.dkplan.niras.dk/dkplan/dkplan.aspx?intern=t&pageId=4289


JURA (herunder lovgrundlag)
Planloven
 
ØKONOMI
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 23. april 2019
Fraværende: Anne Mette Laugesen
 
Indstillingen fra Teknik- og Miljøudvalget anbefaledes.



Punkt 12: Ramsdahlsvej - Lokalplan nr. 295 - Skive Friplejehjem

Sagsfremstilling
12.         Ramsdahlsvej - Lokalplan nr. 295 - Skive Friplejehjem                
Sagsnr. 779-2018-38272      Dok.nr. 779-2019-57529   
Sagsbeh. Jørgen Christensen                                                                                  Åbent
BESLUTNING
Teknik- og Miljøudvalget  den 2. april 2019
Fraværende:
 
Indstillingen blev anbefalet.
 
ANLEDNING
Endelig vedtagelse af lokalplan nr. 295 – Skive Friplejehjem ved Ramsdahlsvej i Glattrup.
 
FORVENTET SAGSGANG
Teknik- og Miljøudvalget
Økonomiudvalget
Skive byråd
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,
·         at lokalplan nr. 295 vedtages endeligt.
 
SAGSFREMSTILLING
Forslaget til lokalplan nr. 295 har været i offentlig høring i 4 uger, fra den 27.2.2019 til den 27.3.2019. Der er ikke, inden
fristens udløb, modtaget indlæg i form af bemærkninger eller indsigelser.
 
Formålet med lokalplanen er at åbne mulighed for at opføre op til 28 friplejeboliger samt fællesfaciliteter på et knap 2 ha
stort areal, nord for Ramsdahlsvej i Glattrup, samt at overføre dette areal fra landzone til byzone. Den vestligste del af
lokalplanens område, som er beskyttet naturområde, og som skal henligge uberørt, forbliver i landzone.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
DIGITALT BILAG
Lokalplan nr. 295
http://skive.viewer.dkplan.niras.dk/dkplan/dkplan.aspx?lokalplanId=570
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 23. april 2019
Fraværende: Anne Mette Laugesen
 
Indstillingen fra Teknik- og Miljøudvalget anbefaledes.

http://skive.viewer.dkplan.niras.dk/dkplan/dkplan.aspx?lokalplanId=570


Punkt 13: GreenLab - Lokalplan nr. 300 - Erhvervsområde

Sagsfremstilling
13.         GreenLab - Lokalplan nr. 300 - Erhvervsområde                             
Sagsnr. 779-2018-37616      Dok.nr. 779-2019-46072   
Sagsbeh. Carsten Dietz Pedersen                                                                            Åbent
BESLUTNING
Teknik- og Miljøudvalget  den 2. april 2019
Fraværende:
 
Forvaltningen anbefaler, at bestemmelsen i §6.3 om bygningshøjde i delområde II ændres fra maksimalt 11 meter til
maksimalt 30 meter.
Teknik- og Miljøudvalget anbefaler forvaltningens indstilling, inkl. anbefalingen om forhøjelse af den maksimale
bygningshøjde.
 
ANLEDNING
Lokalplanlægning for den resterende del af GreenLab
 
FORVENTET SAGSGANG
Teknik- og Miljøudvalget
Økonomiudvalget
Skive Byråd
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller:
·         at forslag til Lokalplan nr. 300 for erhverv ved GreenLab godkendes, med henblik på 4 ugers offentlig
fremlæggelse.
 
SAGSFREMSTILLING
Teknik- og Miljøudvalget igangsatte d. 4. december 2018 lokalplanlægningen for den resterende del af GreenLab-
området, der vil danne plangrundlag for etablering af flere virksomheder og opkøb af resterende privat ejendom.
 
Lokalplanområdet udgør den øverste, nordlige del af GreenLab-området, på den vestlige side af Rute 26. Mod vest og
nord afgrænses området af Næstildvej og det åbne land med spredt bebyggelse, hovedsageligt landbrugsbyggeri. Mod øst
afgrænses området af Rute 26 og mod syd afgrænses området af eksisterende erhvervsområder tilknyttet GreenLab Skive.
 
Lokalplanområdet opdeles i 2 delområder, og i overensstemmelse med bestemmelserne i rammelokalplanen for GreenLab
Skive.
Lokalplanen udlægger områdets anvendelse til erhvervsformål i op til miljøklasse 7 med mulighed for etablering af
tekniske anlæg, og byggeri og anvendelse til brug for forskning og fællesfunktioner. Opdelingen af området i forskellige
miljøklasser er med til at sikre, at afstandskrav til boliger overholdes.
Der gives mulighed for, at der kan etableres virksomheder med risikobetonet produktion i dele af området. Disse såkaldte
'risikovirksomheder' er omfattet af risikobekendtgørelsen, der fastsætter nærmere bestemmelser for kontrol og
forebyggelse af større uheld.
Lokalplanens bestemmelser omhandler anvendelsesmuligheder og typer af erhverv som kan benytte området,
infrastruktur, fordeling af tungt og lettere erhverv i området, beplantning, og udformning af bebyggelsen og øvrige anlæg.
I forhold til indvirkning på miljøet er der i forbindelse med Rammelokalplan nr. 272 for GreenLab udarbejdet en
miljørapport, der beskriver en række miljømæssige forhold, og hvordan man i planlægningen for området kan afbøde
eventuelle konsekvenser og indarbejde en række miljø- og naturforbedrende tiltag.
Der er gennemført en screening af denne lokalplans eventuelle miljømæssige konsekvenser. Der er i den forbindelse taget
højde for rammelokalplanens miljørapport og de tiltag, der udspringer deraf. Konklusionen af miljøscreeningen for denne
lokalplan viser, at den ikke vil medfører væsentlige miljømæssige konsekvenser, hvorfor der ikke vil blive lavet en
miljøvurdering.
 
Der planlægges for en offentlig rundvisning i GreenLab-området i forbindelse med høringsperioden, hvor der gives
mulighed for information og besvarelse af spørgsmål vedrørende lokalplanlægningen.
 
 



JURA (herunder lovgrundlag)
Planloven
 
 
ØKONOMI
 
DIGITALT BILAG
Forslag til lokalplan nr. 300:
http://skive.viewer.dkplan.niras.dk/dkplan/dkplan.aspx?intern=t&lokalplanId=585
Brugernavn: skivekig
Kodeord: Intern
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 23. april 2019
Fraværende: Anne Mette Laugesen
 
Indstillingen fra Teknik- og Miljøudvalget anbefaledes.

http://skive.viewer.dkplan.niras.dk/dkplan/dkplan.aspx?intern=t&lokalplanId=585


Punkt 14: Havnevej 18 - Lokalplan nr. 301 - Tennisanlæg

Sagsfremstilling
14.         Havnevej 18 - Lokalplan nr. 301 - Tennisanlæg                               
Sagsnr. 779-2018-29025      Dok.nr. 779-2019-46965   
Sagsbeh. Nellie Veller Hansen                                                                                 Åbent
BESLUTNING
Teknik- og Miljøudvalget  den 2. april 2019
Fraværende:
 
Indstillingen blev anbefalet.
 
ANLEDNING
Udarbejdelsen af en helhedsplan for en ny Idræts- & Kulturpark ved Skive Stadion, kræver lokalplanlægning for flytning
af tennisklubben til østlig side af Engvej.
 
FORVENTET SAGSGANG
Teknik- & Miljøudvalget
Økonomiudvalget
Skive Byråd
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,
·         at forslag til Lokalplan nr. 301 – Tennisanlæg ved Engvej vedtages og fremlægges i offentlig høring i 8 uger
 
SAGSFREMSTILLING
I BigBlue er området omkring Skive Stadion udpeget som et fokuspunkt for udvikling. Der blev i sommeren 2018
udarbejdet en helhedsplan for området, og i den forbindelse kræver en del af helhedsplanen en ny lokalplan. Den nye
lokalplan giver mulighed for flytning af Skive Tennisklub til østlig side af Engvej, hvor aktiviteterne samles og skaber et
nyt og bedre tennisanlæg.
 
Lokalplanområdet ligger øst for Skive centrum i krydset mellem Engvej og Havnevej og er ca. 25.500 m2. Indenfor
områdets afgrænsning kan der placeres tennisbaner, tennisklubhus, mindre skure og parkeringspladser. ”Syningen” der er
en stiforbindelse i BigBlue løber gennem området, og i den nye lokalplan vil et tracé blive friholdt til etablering af denne
stiforbindelse. Der vil desuden i området være mulighed for etablering af interne stier og områder udpeget til leg og
motion.
 
For at sikre de naturmæssige kvaliteter og spredningskorridorer for området dyre- og planteliv, stilles der krav til
beplantning således området tager hensyn til den naturmæssige kontekst den placeres i med Krabbesholm Skov som
baggrundstæppe.
 
På området ligger der i dag fire tennisbaner der benyttes af tennisklubben, der holder til på vestlig side af Engvej. Foruden
tennisbaner ligger Det Røde Klubhus, der bruges som mødelokale for lokale foreninger, institutioner og udstillinger, samt
en offentlig toiletbygning. Mod nord støder området op til Havnevej og Krabbesholm Skov, øst for ligger
Dyrskuepladsen, syd for ligger en sti i kote 2.5 til sikring mod oversvømmelse fra Skive Å og mod vest støder området op
til Engvej og mod det resterende stadionområde, der er en del af den nye helhedsplan for Idræts- & Kulturparken.
 
Området falder i dag omkring 1,5 meter fra nord mod syd og ligger ca. 2 meter under omkringliggende terræn, hvorfor
der gives tilladelse til terrænregulering +/- 0,75 meter.
 
Under udarbejdelsen af planforslagene er der gennemført en miljøscreening. Projektet vurderes samlet set at have
ubetydelig effekt, hvorfor der ikke skal gennemføres en miljøvurdering.
 
Å-beskyttelseslinjen og skovbyggelinjen, der er gældende for området, søges ophævet ved Miljøstyrelsen i forbindelse
med den offentlige høringsperiode. Der har været dialog med Dansk Ornitologisk Forening, Dansk
Naturfredningsforening, Friluftsrådet og Skive og Omegns Lystfiskerforening som en del af udarbejdelsen af
lokalplanforslaget.
 



Planforslagene fremlægges som forslag i en 8 ugers høringsperiode umiddelbart efter vedtagelse. Høringsperioden er 8
uger da området ikke tidligere har været lokalplanlagt og grundet der vil ske væsentlige forandringer i forhold til de
gældende forhold i dag.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Planloven.
 
ØKONOMI
 
DIGITALE BILAG
Lokalplan nr. 301: http://skive.viewer.dkplan.niras.dk/dkplan/dkplan.aspx?intern=t&lokalplanId=583
 
Brugernavn: skivekig
Kodeord: Intern
 
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 23. april 2019
Fraværende: Anne Mette Laugesen
 
Indstillingen fra Teknik- og Miljøudvalget anbefaledes.

http://skive.viewer.dkplan.niras.dk/dkplan/dkplan.aspx?intern=t&lokalplanId=583


Punkt 15: Sallingsundvej 104 - Lokalplan nr. 302 - Lokalplan for
solcelleanlæg

Sagsfremstilling
15.         Sallingsundvej 104 - Lokalplan nr. 302 - Lokalplan for solcelleanlæg
Sagsnr. 779-2019-95            Dok.nr. 779-2019-70704   
Sagsbeh. Carsten Dietz Pedersen                                                                            Åbent
 
BESLUTNING
Teknik- og Miljøudvalget  den 2. april 2019
Fraværende:
 
Indstillingen blev anbefalet.
 
ANLEDNING
Planlægning for et solcelleanlæg nordøst for Harre
 
FORVENTET SAGSGANG
Teknik- og Miljøudvalget
Økonomiudvalget
Skive Byråd
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,
·         at forslag til Kommuneplantillæg nr. 29 og Lokalplan nr. 302 for et område til solceller nordøst for Harre
godkendes, med henblik på offentlig fremlæggelse i 8 uger.
 
SAGSFREMSTILLING
Forvaltningen har den 23.12.2018 modtaget en ansøgning om opstilling af solcelleanlæg på arealer nordøst for Harre.

Lokalplanområdet er ca. 75 ha. Inden for dette areal er der flere forhold som forhindrer en fuld udnyttelse af arealet til
opstilling af solceller. Solcelleanlæggets størrelse bliver derfor ca. 65 ha.
Når anlægget er opstillet vil det kunne forsyne ca. 13.750 husstande med el, beregnet ud fra et gennemsnitligt forbrug pr.
husstand på 3275 kWh.
Lokalplanen fastsætter bestemmelser for områdets afgrænsning og anvendelse. Bestemmelserne for anlæggets udseende
omfatter farve, refleksion, ensartethed, højde og længden mellem solcellerækkerne. Desuden fastsætter lokalplanen
bestemmelser for arbejdsveje og beplantningsbælte. Beplantningsbæltet skal etableres med min. 3-6 rækker af egnstypisk
beplantning, der er med til at reducere anlæggets synlighed. I bilaget findes en redegørelse for solcelleanlæggets
landskabelige påvirkning.
Lokalplanen sikrer endvidere, at området kun må anvendes til solcelleanlæg samt de til formålet tilhørende tekniske
installationer og bygninger.
Der fastsættes desuden bestemmelser om, at arealerne skal reetableres, når de ikke længere er i brug som solcelleområde.
Ved reetablering skal solcelleanlægget med fundament og øvrige tekniske anlæg fjernes. Reetablering skal ske senest et år
efter anvendelsen er ophørt.
Der har i perioden fra den 14. februar til den 12. marts 2019 været afholdt en fordebat, hvor naboer og offentligheden
generelt, har haft mulighed for at komme med bemærkninger til planlægning for området. Forvaltningen har i den periode
modtaget 12 bemærkninger. Bemærkningerne og forvaltningens kommentarer til bemærkningerne fremgår af bilaget. Så
vidt muligt, og efter forvaltningens skøn, er ideer og forslag fra fordebatten blevet indarbejdet i planlægningen af
området. F.eks. er afgræsningen mod Sallingsundvej, i forslaget til lokalplanen, trukket længere mod nord, så der bliver en
større af stand til vejen.
Kommuneplantillægget og lokalplanen forventes fremlagt som forslag henover en 8 ugers periode, med henblik på
endelig vedtagelse efter sommeren 2019.
Der planlægges i forbindelse med den offentlige høring for et borgermøde, hvor planerne vil blive præsenteret.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Planloven
 
 



ØKONOMI
 
DIGITALT BILAG
Forslag til Kommuneplantillæg nr. 29:
http://skive.viewer.dkplan.niras.dk/dkplan/dkplan.aspx?intern=t&pageId=3785
Brugernavn: skivekig
Kodeord: Intern
 
Forslag til Lokalplan nr. 302: http://skive.viewer.dkplan.niras.dk/dkplan/dkplan.aspx?intern=t&lokalplanId=586
Brugernavn: skivekig
Kodeord: Intern
 
 
 
 
Bilag
779-2019-54590 Lokalplan 302 - Redegørelse for den landskablige påvirkning

779-2019-61754 Lokalplan 302 - Visualiseringer

779-2019-71905 Lokalplan 302 - Bemærkninger fra fordebatten, inkl. svar
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 23. april 2019
Fraværende: Anne Mette Laugesen
 
Indstillingen fra Teknik- og Miljøudvalget anbefaledes.

Bilag

Lokalplan 302 - Redegørelse for den landskablige påvirkning

Lokalplan 302 - Visualiseringer

Lokalplan 302 - Bemærkninger fra fordebatten, inkl. svar

http://skive.viewer.dkplan.niras.dk/dkplan/dkplan.aspx?intern=t&pageId=3785
http://skive.viewer.dkplan.niras.dk/dkplan/dkplan.aspx?intern=t&lokalplanId=586
kmdedhvis:779-2019-54590
kmdedhvis:779-2019-61754
kmdedhvis:779-2019-71905


Punkt 16: HMN GASNET P/S - Principbeslutning om ekspropriation for
anlæg af bionaturgasledning for GREENLAB SKIVE BIOGAS

Sagsfremstilling
16.         HMN GASNET P/S - Principbeslutning om ekspropriation for anlæg af
bionaturgasledning for GREENLAB SKIVE BIOGAS                                                     
Sagsnr. 779-2019-7230        Dok.nr. 779-2019-59324   
Sagsbeh. Zahra Bahadori Hansen                                                                            Åbent
BESLUTNING
Teknik- og Miljøudvalget  den 2. april 2019
Fraværende:
 
Indstillingen blev anbefalet.
 
ANLEDNING
HMN Gasnet har ansøgt Skive Kommune om tilsagn om principbeslutning om ekspropriation i forbindelse med
etablering af biogasledning fra Greenlab Skive Biogas frem til naturgasnettet. Der ønskes en principbeslutning om at
gennemføre projekterne ved ekspropriation, hvis der ikke kan opnås frivillige aftaler med lodsejerne.
 
 
FORVENTET SAGSGANG
Teknik- og Miljøudvalget
Økonomiudvalget
Skive Byråd
 
 
INDSTILLING
 
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,
·         at der meddeles principbeslutning for at kunne gennemføre anlægsarbejdet inden den planlagte idriftsættelse af
biogasanlægget.
 
 
SAGSFREMSTILLING
 
I forbindelse med etablering af biogasanlægget ”Greenlab Skive Biogas” er der udarbejdet projektforslag for etablering af
biogasledning fra anlægget frem til naturgasnettet. Projektet er nærmere beskrevet i VVM anmeldelse vedlagt som bilag.
 
Fra Greenlab Skive Biogas’s anlæg ved Greenlab 10 etableres ca. 2,1 km.  bionaturgasledning frem til Bostrupvej 10A,
hvor der opføres kompressoranlæg i forbindelse med HMN Gasnets M/R station. Bionaturgassen injiceres herfra i
naturgasnettet.
 
Projekterne forudsætter anlæg af ledninger mv. over 5 ejendomme og erhvervelse af arealer til etablering af
kompressoranlæg. Det er hensigten af benytte frivillige forlig i udstrakt grad, men for at sikre projektets fremdrift ønskes
der mulighed for, at retten til erhvervelse af arealer, anlæg af ledninger og pålæg af servitutter mv. kan sikres ved
ekspropriation. Ekspropriation skal foretages af Skive Kommune og proceduren indledes ved, at der træffes
principbeslutning om ekspropriation.
 
Efter gennemførelse af åstedsforretning – som planlægges i tæt samarbejde mellem HMN GasNet P/S og den kommunale
forvaltning - vil sagen igen blive forelagt for byrådet med henblik på at træffe endelig ekspropriationsbeslutning.
 
 
Principbeslutningen har for lodsejerne den virkning, at erstatninger for servitutter mv. anerkendes som skattefrie.
 
Efter en foretaget ekspropriation tinglyses servitutrettigheder forud for al pantegæld og øvrige rettigheder over
ejendommen, hvilket f.eks. kan have betydning i tilfælde af en tvangsauktion.
 
 



Jura
Hjemlen til ekspropriation findes i varmeforsyningsloven § 16, hvorefter der er hjemmel til at ekspropriere til både
varmeforsyningsformål, og til ledninger der skal anvendes til procesformål.
Proceduren er den, der er beskrevet i lov om offentlige veje.
 
 
ØKONOMI
Der er ikke kommunale omkostninger forbundet med gennemførelse af denne sag. Skattefriheden har dog en
samfundsøkonomisk betydning.
 
 
Bilag
779-2019-59603 Greenlab 10 - Bilag
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 23. april 2019
Fraværende: Anne Mette Laugesen
 
Indstillingen fra Teknik- og Miljøudvalget anbefaledes.

Bilag

Greenlab 10 - Bilag

kmdedhvis:779-2019-59603


Punkt 17: HMN GASNET P/S - Principbeslutning om ekspropriation for
anlæg af bionaturgasledning for HØJSLEV BIOENERGI

Sagsfremstilling
17.         HMN GASNET P/S - Principbeslutning om ekspropriation for anlæg af
bionaturgasledning for HØJSLEV BIOENERGI                                                             
Sagsnr. 779-2019-7229        Dok.nr. 779-2019-59270   
Sagsbeh. Zahra Bahadori Hansen                                                                            Åbent
BESLUTNING
Teknik- og Miljøudvalget  den 2. april 2019
Fraværende:
 
Indstillingen blev anbefalet.
 
ANLEDNING
HMN Gasnet har ansøgt Skive Kommune om tilsagn til principbeslutning om ekspropriation i forbindelse med etablering
af biogasledning fra Højslev Bioenergi frem til naturgasnettet. Der ønskes en principbeslutning om at gennemføre
projekterne ved ekspropriation, hvis der ikke kan opnås frivillige aftaler med lodsejerne.
 
 
FORVENTET SAGSGANG
Teknik- og Miljøudvalget
Økonomiudvalget
Skive Byråd
 
 
INDSTILLING
 
·         Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,
·         at der meddeles principbeslutning om ekspropriation for at kunne gennemføre anlægsarbejdet inden den planlagte
idriftsættelse af biogasanlægget.
 
 
SAGSFREMSTILLING
 
I forbindelse med etablering af biogasanlægget ”Højslev Bioenergi” er der udarbejdet projektforslag for etablering af
biogasledning fra anlægget frem til naturgasnettet. Projektet er nærmere beskrevet i VVM anmeldelse vedhæftet som
bilag. 
 
Fra Højslev Bioenergi’s anlæg ved Vasehøjvej 16 etableres ca. 4,2 km. bionaturgasledning frem til Søbyvej 58, hvor der
opføres kompressoranlæg i forbindelse med HMN Gasnets M/R station. Bionaturgassen injiceres herfra i naturgasnettet.
 
Projekterne forudsætter anlæg af ledninger mv. over 7 ejendomme og erhvervelse af arealer til etablering af
kompressoranlæg. Det er hensigten af benytte frivillige forlig i udstrakt grad, men for at sikre projektets fremdrift ønskes
der mulighed for, at retten til erhvervelse af arealer, anlæg af ledninger og pålæg af servitutter mv. kan sikres ved
ekspropriation. Ekspropriation skal foretages af Skive Kommune og proceduren indledes ved, at der træffes
principbeslutning om ekspropriation.
 
Efter gennemførelse af åstedsforretning – som planlægges i tæt samarbejde mellem HMN GasNet P/S og den kommunale
forvaltning - vil sagen igen blive forelagt for byrådet med henblik på at træffe endelig ekspropriationsbeslutning.
 
Principbeslutningen har for lodsejerne den virkning, at erstatninger for servitutter mv. anerkendes som skattefrie.
 
Efter en foretaget ekspropriation tinglyses servitutrettigheder forud for al pantegæld og øvrige rettigheder over
ejendommen, hvilket f.eks. kan have betydning i tilfælde af en tvangsauktion.
 
 
Jura



Hjemlen til ekspropriation findes i varmeforsyningsloven § 16, hvorefter der er hjemmel til at ekspropriere til både
varmeforsyningsformål, og til ledninger der skal anvendes til procesformål.
Proceduren er den, der er beskrevet i lov om offentlige veje.
 
 
ØKONOMI
Der er ikke kommunale omkostninger forbundet med gennemførelse af denne sag. Skattefriheden har dog en
samfundsøkonomisk betydning.
 
 
 
Bilag
779-2019-59307 Vasehøjvej 16 - Bilag
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 23. april 2019
Fraværende: Anne Mette Laugesen
 
Indstillingen fra Teknik- og Miljøudvalget anbefaledes.

Bilag

Vasehøjvej 16 - Bilag

kmdedhvis:779-2019-59307


Punkt 18: Nomi4S - Vedtægtsændringer i samarbejdsaftalen

Sagsfremstilling
18.         Nomi4S - Vedtægtsændringer i samarbejdsaftalen                      
Sagsnr. 779-2019-8376        Dok.nr. 779-2019-57789   
Sagsbeh. Birte Wind-Larsen                                                                                    Åbent
BESLUTNING
Teknik- og Miljøudvalget  den 2. april 2019
Fraværende:
 
Indstillingen blev anbefalet.
 
ANLEDNING
På bestyrelsesmødet i nomi4s den 2.marts 2018 blev konstitueringen drøftet, og det blev samtidig besluttet, at der skulle
ses på samarbejdsaftalen for Nomi4s og de 4 kommuner, Holstebro, Lemvig, Struer og Skive i forhold til principper for
konstituering af bestyrelsen.
 
FORVENTET SAGSGANG
Teknik- og Miljøudvalget
Økonomiudvalg
Skive Byråd
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller, i forhold til bestyrelsens konstituering og investering i forbrændingsanlæg,
 
·         At samarbejdsaftalens ændrede ordlyd pkt. 8.2.4 om konstitueringsprincipper, godkendes.
·         At samarbejdsaftalens ændrede ordlyd pkt. 3.10 om erhvervelse af ejerandele i forbrændingsanlæg godkendes.
 
 
SAGSFREMSTILLING
Vedtægtsændringer i Samarbejdsaftalen gælder to forhold,
·         dels ændringer i konstitueringen af bestyrelsen (A),
·         og dels ændring der giver mulighed for investering i forbrændingsanlæg. (B)  
 
 
Konstituering af bestyrelsen (A).
På det konstituerende bestyrelsesmøde i Nomi4s i/s den 22. januar 2018 konstituerende bestyrelsen i Nomi4s i/s sig med
følgende:
 
  For perioden 1. januar 2018 – 31. december 2019:
·         Formand: Finn Thøgersen, Holstebro Kommune
·         Næstformand: Jens Peder Hedevang, Skive Kommune
                                           
  For perioden 1. januar 2020 – 31. december 2021:
·         Formand: Mads Jakobsen, Struer Kommune
·         Valg af næstformand for denne periode behandles på ordinært bestyrelsesmøde, senest i oktober 2019.
 
Principper for ændringerne i samarbejdsaftalen er fremsendt til bestyrelsesmedlemmerne efter ordinært bestyrelsesmødet
den 20. september 2018. På et efterfølgende ekstraordinært bestyrelsesmøde, den 17. oktober 2018, blev det udarbejdede
forslag til ændring af samarbejdsaftalens ordlyd omkring bestyrelsens konstituering drøftet.
 
Ændringen indebærer, at formands- og næstformandsposten går på skift mellem interessentkommunerne i 2 års perioder,
hvor den enkelte kommune først har næstformandsposten og derefter formandsposten.  Det nye princip vil være gældende
fra 1. januar 2020.
 
Ændringen ses i Bilag 1: Ændringer i samarbejdsaftalens pkt. 8.2.4
 
Heraf fremgår bl.a. at næstformanden i perioden 1. januar 2020 – 31. december 2021 udpeges af Skive Kommune.



 
Investering i forbrændingsanlæg (B).
På bestyrelsesmødet i Nomi4s i/s den 7. marts 2019 blev det besluttet, at indstille til de fire ejerkommuner: Holstebro,
Lemvig, Skive og Struer, at Nomi4s i/s kan erhverve ejerandele i forbrændingsanlæg.
 
Det aktuelle køb af ejerandele drejer sig om Maabjerg Energy Center – Bio Heat & Power A/S, herefter kaldet
Måbjergværket. Måbjergværket er et biomasse- og affaldsfyret anlæg, der leverer fjernvarme til blandt andet Holstebro og
Struer by. Den sælgende part er Maabjerg Energy Center Holding A/S, som er ejet af Vestforsyning Varme A/S og Struer
Forsyning Fjernvarme A/S.
Samarbejdet med Måbjergværket baserer sig på et delejerskab, hvor henholdsvis Nomi4s i/s og Energnist I/S hver køber
en mindre ejerandel af Måbjergværket. Købet sker med henblik på at forbrændingsegnet affald, over en længerevarende
årrække, kan leveres til Måbjergværket uden udbud.
 
Måbjergværket kan med nye ejere (Energnist og Nomi4s) anvende ”in house reglen”, og dermed skal det
forbrændingsegnede affald fra affaldsleverandører ikke i udbud.
For Nomi4s er fordelen, at det forbrændingsegnede affald ikke skal i udbud, men kan leveres direkte til Måbjergværket til
en fastlagt konkurrencedygtig pris.
 
Har Nomi4s ikke en fast leverance til Måbjergværket, kunne konsekvensen være, at Nomi4s skulle transportere
forbrændingsegnet affald til fx Østjylland eller til Københavnsområdet.
 
I de seneste år er der kørt forbrændingsegnet affald fra Jylland til Københavnsområdet med store ekstraomkostninger til
følge. Disse ekstraomkostninger har indtil nu ikke ramt Nomi4s. 
Måbjergværket opnår ved faste og stabile affaldsleverancer fra Nomi4s samtidig en fast og sikker forsyning, der kan
dække en del af grundlasten på værket. 
 
Ændringen ses i Bilag 2: Ændringer i samarbejdsaftalens pkt. 3.10.
 
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunestyrelsesloven §60 jvf. lovbekendtgørelse nr. 47 af 15.Januar 2019.
 
§60 Aftaler om samarbejde mellem kommuner, som vil medføre indskrænkning i de enkelte deltagende
kommunalbestyrelsers beføjelser efter denne lov, kræver, medmindre andet særligt er hjemlet i lovgivningen, godkendelse
fra Ankestyrelsen, jf. dog § 60 a.
Stk. 2 Aftaler af den i stk. 1 omhandlede karakter kan ophæves, dersom deltagerne er enige herom. Ophævelse kan
endvidere ske efter en deltagers anmodning, når Ankestyrelsen finder rimelig grund dertil.
§60a Aftaler om kommunale fællesskaber, jf. § 60, stk. 1, der opfylder kriterierne i revisorlovens § 1 a, stk. 1, nr. 4,
kræver ikke godkendelse fra Ankestyrelsen. § 60, stk. 2 og 3, gælder ikke for sådanne aftaler.
Stk. 2 Aftaler omfattet af stk. 1 kan ophæves på de vilkår, der er indeholdt i aftalen, når et flertal af deltagerne beslutter
det. En deltager kan udtræde af en sådan aftale på de vilkår, der er indeholdt i aftalen.
ØKONOMI
I forhold til punktet investering i forbrændingsanlæg (B), er investeringen for Nomi4s på 21.782 kr. svarende til 4% af
selskabets aktiekapitalen.
 
 
Bilag
779-2019-57803 Bilag 5 - Uddrag af Protokol fra Nomi4s bestyrelsesmøde den 7

779-2019-57792 Bilag 1 - Ændringer i Samarbejdsaftalens pkt. 8.2.4 konstituering

779-2019-57801 Bilag 4 - Protokol bestyrelsesmøde den 17. okt. 2018

779-2019-57795 Bilag 2 - Ændringer i Samarbejdsaftale pkt. 3.10

779-2019-57797 Bilag 3 - Beskrivelse af Måbjergværket
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 23. april 2019
Fraværende: Anne Mette Laugesen

https://www.foxylex.dk/kommunestyrelsesloven/paragraf/60a/
https://www.foxylex.dk/kommunestyrelsesloven/paragraf/60/#%C2%A760-stk1
https://www.foxylex.dk/kommunestyrelsesloven/paragraf/60/#%C2%A760-stk1
https://www.foxylex.dk/revisorloven/paragraf/1a/#%C2%A71a-stk1
https://www.foxylex.dk/kommunestyrelsesloven/paragraf/60/#%C2%A760-stk2
https://www.foxylex.dk/kommunestyrelsesloven/paragraf/60/#%C2%A760-stk3
https://www.foxylex.dk/kommunestyrelsesloven/paragraf/60a/#%C2%A760a-stk1
kmdedhvis:779-2019-57803
kmdedhvis:779-2019-57792
kmdedhvis:779-2019-57801
kmdedhvis:779-2019-57795
kmdedhvis:779-2019-57797


 
Indstillingen fra Teknik- og Miljøudvalget anbefaledes.

Bilag

Bilag 5 - Uddrag af Protokol fra Nomi4s bestyrelsesmøde den 7

Bilag 1 - Ændringer i Samarbejdsaftalens pkt. 8.2.4 konstituering

Bilag 4 - Protokol bestyrelsesmøde den 17. okt. 2018

Bilag 2 - Ændringer i Samarbejdsaftale pkt. 3.10

Bilag 3 - Beskrivelse af Måbjergværket



Punkt 19: Kystbeskyttelse - Administrationsgrundlag

Sagsfremstilling
19.         Kystbeskyttelse - Administrationsgrundlag                                 
Sagsnr. 779-2018-9492        Dok.nr. 779-2019-47692   
Sagsbeh. Nina Sohn Hansen                                                                                   Åbent
BESLUTNING
Teknik- og Miljøudvalget  den 2. april 2019
Fraværende:
 
Indstillingen blev anbefalet.
 
ANLEDNING
 
Den 1. september 2018 overtog kommunerne opgaven med administration af kystbeskyttelsen.
 
FORVENTET SAGSGANG
 
Teknik- og Miljøudvalget
Økonomiudvalget
Skive Byråd
 
 
INDSTILLING
 
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,
·         At administrationsgrundlaget godkendes
 
SAGSFREMSTILLING
 
Forvaltningen har udarbejdet et administrationsgrundlag for kystbeskyttelsen i Skive Kommune. Formålet med
administrationsgrundlaget er, at lette sagsbehandlingen af kystbeskyttelsessager.
 
Administrationsgrundlaget redegør for formålet med kystbeskyttelsen, lovgivningen, der ligger til grund for
sagsbehandlingen, hvad kystbeskyttelse er, hvilke sager, der ønskes fremmet og hvordan man søger om kystbeskyttelse.
 
Den 1. september 2018 overtog kommunerne opgaven med administration af kystbeskyttelsen. At flytte
myndighedskompetencen ud til kommunerne, har til hensigt at gøre ansøgningsprocessen vedr. kystbeskyttelse mere
enkelt.
 
Kystbeskyttelsesforanstaltninger kan for eksempel være: Diger, højvandsmur, etablering af skråningsbeskyttelse,
opførelse af høfder, bølgebrydere eller sandfodring.
 
Kommunen skal foretage en konkret afvejning af de hensyn, der måtte være relevante i den enkelte kystbeskyttelsessag,
inden der meddeles tilladelse.
 
Hensynene, som skal afvejes er:
 
1)  Behovet for kystbeskyttelse.
2)  Økonomiske hensyn ved projekter omfattet af kapitel 1 a (kommunale  
     fællesprojekter).
3)  Kystbeskyttelsesforanstaltningens tekniske og natur- og miljømæssige kvalitet.
4)  Rekreativ udnyttelse af kysten.
5)  Sikring af den eksisterende adgang til og langs kysten.
6)  Andre forhold.
 
Kystbeskyttelse i Danmark er en privat sag, hvor det er den enkelte lodsejer eller en kreds af lodsejeres eget ansvar at
sikre sig mod højvande eller erosion af kysten.



 
Alle udgifter til ansøgning, projektering, anlæg og senere vedligeholdelse af kystbeskyttelsesanlæg afholdes som
udgangspunkt af ansøger.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
Lov om kystbeskyttelse m.v.
Nr. 108 af 5. marts 1988, Jf. lovbek. nr. 57 af 21. januar 2019
 
 
ØKONOMI
 
Opgaven vil være ressourcekrævende for forvaltningen, og der vil derfor i forbindelse med budget 2020 blive rejst et
forslag om en budgetudvidelse.
 
KL og Regeringen forhandler om DUT-midler på området, men disse forventes langt fra at stå mål med opgavens omfang.
 
 
 
Bilag
779-2019-18990 Administrationsgrundlag for Skive Kommune - kystbeskyttelse
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 23. april 2019
Fraværende: Anne Mette Laugesen
 
Indstillingen fra Teknik- og Miljøudvalget anbefaledes.

Bilag

Administrationsgrundlag for Skive Kommune - kystbeskyttelse

kmdedhvis:779-2019-18990


Punkt 20: Lundøvej - Sideudvidelse - Licitationsresultat

Sagsfremstilling
20.         Lundøvej - Sideudvidelse - Licitationsresultat                            
Sagsnr. 779-2018-9329        Dok.nr. 779-2019-54703   
Sagsbeh. Poul Handberg                                                                                         Åbent
BESLUTNING
Teknik- og Miljøudvalget  den 2. april 2019
Fraværende:
 
Teknik- og Miljøudvalget indstiller, at Lundøvej udvides til 5,5 m med forstærkningslag, at krydset ved Bådgårdsvej ikke
ændres og at der udarbejdes anlægsønske til budget 2020 om nyt slidlag på Lundøvej i 2020. Merudgiften i 2019
finansieres af uforbrugte midler til modulvogntog.
 
ANLEDNING
Afholdt licitation på sideudvidelse af Lundøvej samt ændring af vejtilslutning af Bådsgårdvej.
 
FORVENTET SAGSGANG
Teknik, Miljø og Udvikling
Økonomiudvalget
Skive Byråd
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø og Udvikling indstiller,
 
·         At arbejdet igangsættes under nedennævnte forudsætninger
 
SAGSFREMSTILLING
Lundøvej er i dag en 4,0 m. bred kommunevej, der af Teknik, Miljø og Udvikling forslås udvidet til en bredde på 6,0 m.
Prisen for udvidelsen er af Forvaltningen beregnet til 3, 0 mio. kr. I forbindelse med budgetforhandlingerne i 2018 og
2019, blev der i alt afsat 2,5 mio. kr. og udvidelse af vejen blev reduceret til 5,5 m. Eksisterende vej er beliggende på blød
bund og der er i forbindelse med projektet udarbejdet bæreevnemålinger, der angiver at vejen har brug for
forstærkningslag.
Den 1.3. 2019 blev der afholdt licitation på sideudvidelsen af Lundøvej. Der var indbudt 5 entreprenører fra lokalområdet,
der alle afgav bud. Billigste tilbud var fra Skive Anlæg og entreprenør. Licitationsresultat for en sideudvidelse til en 6,0
m. bred vej, inkl. diverse omkostninger er 3.825.000 kr. Idet anlægsbudgettet er på 2,5 mio. kr. er der i nedenstående
skema oplistet følgende besparelsesmuligheder.
 
Budget for anlægsarbejdet ser herefter således ud:
 
Arbejde: Kr.

Licitationsresultat for sideudvidelse til 6 m bred vej 2.955.000

Arealerhvervelse 150.000

Rådgiver- og konsulentbistand 400.000

Udstykningsomkostninger 120.000

Uforudsete udgifter 200.000

Anlægsomkostninger i alt 3.825.000

Besparelsesmuligheder  

Udskydelse af forstærkningslag til 2020 545.000

Udskydelse af slidlag til 2020 370.000



Fradrag for reduktion fra 6 m til 5,5 m bred vej 210.000

Fradrag for vejomlægning, Bådsgårdvej 200.000

Besparelsesmuligheder i alt 1.325.000

Anlægsomkostninger 2.500.000
 
Byrådet har på møderne den 28. august 2018 og 27. november 2018 givet anlægsbevillinger på i alt 2,5 mio. kr. til
etablering af sideudvidelse af Lundøvej.
 
Forstærkningslag, jf. bæreevnemålinger, og slidlag udskydes til 2020. Der søges midler til udførelse af disse arbejder som
anlægsforslag for 2020. Arbejdet er ikke en del af funktionsudbuddet for asfaltarbejder i Skive kommune, idet Lundøvej
på denne strækning indgik i et projekt med vådområde i området, hvorved vejen skulle have været hævet.
 
Teknik, Miljø & Udvikling anbefaler, at vejen udvides til 6 m bredde, da en 5,5 m bred vej ikke er bred nok til at 2
lastbiler/landbrugsmaskiner kan passere hinanden. Ved kørsel på kanterne risikere man, at disse vil brække og ødelægge
vejen. Meromkostningerne til en udvidelse til 6 m kan finansieres af ikke disponerede midler på anlægsbudgettet for
modulvogntog.
 
Ligeledes anbefaler Teknik, Miljø & Udvikling, at omlægningen af Bådsgårdvej medtages af trafiksikkerhedsmæssige
årsager, da oversigtsforholdene med den nuværende vejføring er meget dårlige. Udgiften kan finansieres af ikke
disponerede midler på anlægsbudgettet for modulvogntog.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
ØKONOMI
Der udarbejdes anlægsforslag til budget 2020 på forstærkningslag på 545.000 kr. samt slidlag på 370.000 kr.
 
Såfremt projektet udvides med en vejudvidelse fra 5,5 m bredde til 6 m bredde og omlægning af Bådgårdsvej, vil det
medføre et tillæg til anlægsbevillingen og rådighedsbeløb på 410.000 kr. Bevillingen foreslås finansieres af konto 223.402
modulvogntog, hvor der er et udisponeret rådighedsbeløb på 685.900 kr.
 
Bilag
779-2019-55947 15482 - 3.001_A - Linjeføring Lundøvej del 1

779-2019-55949 15482 - 3.002_B - Linjeføring Lundøvej del 2

779-2019-55950 15482 - 3.003_A - Linjeføring bådsgårdvej

779-2019-60866 Teknisk rapport-Bæreevnemålinger af Lundøvej
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 23. april 2019
Fraværende: Anne Mette Laugesen
 
Indstillingen fra Teknik- og Miljøudvalget anbefaledes.

Bilag

15482 - 3.001_A - Linjeføring Lundøvej del 1

15482 - 3.002_B - Linjeføring Lundøvej del 2

15482 - 3.003_A - Linjeføring bådsgårdvej

Teknisk rapport-Bæreevnemålinger af Lundøvej

kmdedhvis:779-2019-55947
kmdedhvis:779-2019-55949
kmdedhvis:779-2019-55950
kmdedhvis:779-2019-60866


Punkt 21: Anlægsbevilling - Ny cykelsti på Vinkelvej/Vasehøjvej samt
omlægning af tilslutning fra Vinkelvej til Vasehøjvej

Sagsfremstilling
21.         Anlægsbevilling - Ny cykelsti på Vinkelvej/Vasehøjvej samt omlægning af
tilslutning fra Vinkelvej til Vasehøjvej                                               
Sagsnr. 779-2018-35439      Dok.nr. 779-2019-79918   
Sagsbeh. Poul Handberg                                                                                         Åbent
 
ANLEDNING
I forbindelse med etablering af Biogasanlæg i Vinkel, er det et ønske at der etableres cykelsti langs med Vasehøjvej som
forlængelse af eksist. cykelsti langs med Vinkelvej
 
FORVENTET SAGSGANG
Teknik og Miljøudvalget
Økonomiudvalget
Skive Byråd.
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,
 
·         At der til konto 222 gives anlægsbevilling og rådighedsbeløb i 2019 på 800.000 kr. til afholdelse af udgifter til
arealerhvervelse, geotekniske forundersøgelser, landmåler, arkæologiske forundersøgelser og projektering, hvilket er
Skive Kommunes andel af anlægsomkostningerne til ny cykelsti langs med Vasehøjvej.
 
·         At finansiering på 800.000 kr. sker fra konto 003.026 Byggemodning, erhvervsformål.
 
·         At der træffes beslutning om, at ville ekspropriere arealer til udvidelse af eksisterende vej, såfremt der ikke kan
indgås frivillig aftale om jordkøb.
 
 
SAGSFREMSTILLING
I forbindelse med opførelsen af biogasanlæg i Vinkel på erhvervsarealet på Vinkelpletvej, er det et stort ønske fra
beboerne i området, at der samtidigt etableres en cykelsti, af hensyn til de bløde trafikanter samt at udmundingen fra
Vinkelvej i Vasehøjvej omlægges, således at vejtilslutningen bliver vinkelret på Vasehøjvej.
 
Ejerne af det kommende anlæg har tilbudt at afholde anlægsudgifterne til cykelsti og vejomlægning af Vinkelvej, mod at
Skive Kommune afholder udgifterne til arealerhvervelse, udstykningsomkostninger, herunder landmåler og geotekniske
undersøgelser, arkæologiske forundersøgelser og projektering.
 
Kommunens andel til arealerhvervelse, geotekniske forundersøgelser, landmåler, arkæologiske forundersøgelser og
projektering, i alt 800.000 kr., der fordeler sig således:
 

Art Kr.

Arealerhvervelse 400.000

Udstykningsomkostninger 200.000

Arkæologiske forundersøgelser 100.000

Projektering 100.000

I alt 800.000

 
 
JURA (herunder lovgrundlag)



 
 
ØKONOMI
Sagen medfører, at der bevilges 0,8 mio. kr. til kommunens andel af anlægsomkostninger til ny cykelsti langs med
Vasehøjvej som følge af, at der etableres biogasanlæg i Vinkel.
 
Da der ikke er afsat midler i budgettet til projektet, foreslås finansieringen at ske af den pulje, som er afsat til
byggemodningen erhverv. Argumentet for at bruge af denne pulje er, at der i 2018 var øgede indtægter på salg af grunde
til erhverv, bl.a. som følge af salg af grunden til dette biogasanlæg.
 
Budgettet på den opsparede pulje til byggemodning af erhvervsarealer på konto 003.026 udgør 5,3 mio. kr.
 
 
BESLUTNING
Teknik- og Miljøudvalget  den 2. april 2019
Fraværende:
 
Teknik- og Miljøudvalget indstiller, at der gives en anlægsbevilling på 600.000 kr., idet de budgetterede udgifter til
arealerhvervelse reduceres til 200.000 kr.
 
Bilag
779-2019-79946 cykelsti langs Vasehøjvej-A2 - ekspropriationsplan A

779-2019-79942 Notat vedrørende etablering af cykelsti ved Vinkelvej
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 23. april 2019
Fraværende: Anne Mette Laugesen
 
Indstillingen fra Teknik- og Miljøudvalget anbefaledes.

Bilag

cykelsti langs Vasehøjvej-A2 - ekspropriationsplan A

Notat vedrørende etablering af cykelsti ved Vinkelvej

kmdedhvis:779-2019-79946
kmdedhvis:779-2019-79942


Punkt 22: Hvalpsund-Sundsøre Færgefart - Regnskab 2018

Sagsfremstilling
22.         Hvalpsund-Sundsøre Færgefart - Regnskab 2018                           
Sagsnr. 779-2018-8914        Dok.nr. 779-2019-53469   
Sagsbeh. Benjamin Jørgensen                                                                                 Åbent
BESLUTNING
Teknik- og Miljøudvalget  den 2. april 2019
Fraværende:
 
Indstillingen blev anbefalet.
 
ANLEDNING
Skive Kommune er interessent i Hvalpsund-Sundsøre Færgeri I/S og efter aftale med Vesthimmerlands Kommune, skal
byrådet godkende færgeriets årsregnskab 2018.
 
FORVENTET SAGSGANG
Teknik- og Miljøudvalget
Økonomiudvalget
Skive Byråd
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,
 
·         At årsregnskab 2018 for Hvalpsund-Sundsøre Færgeri I/S godkendes
 
SAGSFREMSTILLING
Færgebestyrelsen for Hvalpsund-Sundsøre Færgeri godkendte den 25. februar 2019 årsregnskabet for 2018, samt
ledelsens regnskabserklæring og revisionsberetningen.
Regnskabet viser et overskud efter tilskud på 2,1 mio. kr. mod et budgetteret overskud på 1,6 mio. kr. Der er i 2018
afdraget 1,5 mio. kr. på lån til færgen og færgelejerne, hvorfor resultatet derefter er på 0,6 mio. kr. Forskellen mellem det
budgetterede og regnskabsresultatet på 0,5 mio. kr. skyldes, at der er merindtægter for 0,2 mio. kr. og 0,3 mio. kr. færre
udgifter end budgetteret.
 
Færgeriets driftsindtægter var i 2018 på 5,1 mio. kr. og viser en stigning i indtægter fra både gods- og persontransport,
samt rekvisitionssalg, i forhold til indtægterne i 2017 der var på 4,8 mio. kr. Stigningen i den samlede omsætning er
medført af den varme sommer, der betød at færgeriets omsætning var den højeste siden 2015.
Færgeriets største driftsudgifter er til henholdsvis personale, primært til løn, og til færgen, primært til brændstof og
reparationer/anskaffelser. Udgifterne til personale var i 2018 på 4,2 mio. kr. hvilket er et mindre fald mod 4,4 mio. kr. i
2017. Driftsudgifterne til færgen var i 2018 på 1,5 mio. kr. mod 2,9 mio. kr. i 2017. Det markante fald i udgifter til færgen
skyldes, at den ikke har været på værft i 2018, hvilket var årsagen til store afholdte reparationsudgifter i 2017.
 
Færgeriet havde ultimo 2017 et større skyldigt mellemværende med Vesthimmerlands Kommune på 1,7 mio. kr. Det
skyldige mellemværende er ultimo 2018 blevet reduceret til 0,5 mio. kr., hvilket er finansieret af færgeriets resultat på 0,6
mio. kr. og dets likvide beholdninger, der primo 2018 var på 0,7 mio. kr. og ultimo 2018 på 0,1 mio. kr.
 
Konklusionen fra BDO er, at revisionen ikke har givet anledning til bemærkninger.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI
-
 
Bilag
779-2019-53908 Årsregnskab 2018

779-2019-53903 Ledelsens regnskabserklæring 2018

kmdedhvis:779-2019-53908
kmdedhvis:779-2019-53903


779-2019-53909 Revisionsberetning 2018
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 23. april 2019
Fraværende: Anne Mette Laugesen
 
Indstillingen fra Teknik- og Miljøudvalget anbefaledes.

Bilag

Årsregnskab 2018

Ledelsens regnskabserklæring 2018

Revisionsberetning 2018

kmdedhvis:779-2019-53909


Punkt 23: Ansøgning fra Skive Trav om støtte til finansiering af lysanlæg

Sagsfremstilling
23.         Ansøgning fra Skive Trav om støtte til  finansiering af lysanlæg       
Sagsnr. 779-2019-8759        Dok.nr. 779-2019-72951   
Sagsbeh. Lone Knudsen                                                                                          Åbent
 
ANLEDNING
Skive Trav har behov for at få et nyt lysanlæg
 
FORVENTET SAGSGANG
Økonomiudvalget pt.
 
INDSTILLING
 
Det indstilles,
-at det meddeles ansøgeren at økonomiudvalget er indstillet på at bevilge den ansøgte støtte, såfremt Ankestyrelsen i en
forhåndsudtalelse ikke har indvendinger herimod 
at der indhentes en forhåndsudtalelse fra Ankestyrelsen om, hvorvidt det vil være lovligt for kommunen at yde en sådan
støtte. 
 
SAGSFREMSTILLING
 
Skive Trav har søgt om et tilskud fra Rent Liv puljen på 350.000 kr til tilskud til finansiering af nyt lysanlæg på Skive
Travs baneanlæg. Det eksisterende anlæg er 32 år gammelt og lever ikke op til de krav, der stilles når der TV transmitteres
og derudover er det meget uøkonomisk. 
 
Ansøgeren oplyser, at lysanlægget vil være til gavn for alle, som benytter banen, og det sikrer samtidigt at der vil være et
tilbud til den største publikumssport på Skive egnen.
 
Det oplyses, at travbanen har stor betydning både som kulturel institution og som turismefremme, idet det er en
folkefornøjelse af se trav og spille med der. Skive Trav anses for at være et fyrtårn i visionen om at gøre Skive til centrum
for hestesport eller til et hestemekka.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
Statsforvaltningen gav den 15.03.2011 som svar på en forespørgsel af 11.11.2009 fra Skive Kommune en vejledende
udtalelse om, at kommunen kunne yde et rentefrit lån til foreningen Skive Trav til udvidelse af travbanen.
 
Der er usikkerhed om i hvilken udstrækning kommunalfuldmagten giver hjemmel til at yde støtte til travbanen.
 
ØKONOMI
 
Det er oplyst, at det nyt lysanlæg vil koste 2,24 mio kr excl moms. Finansiering forslås at ske ved at SparVestfonden og
Dansk Hestevæddeløb hver yder 750.000 kr, Aps Nordvestjysk væddeløbsbane og Nordvestjysk Hesteejerforening hver
yder 50.000 kr (der er modtaget tilsagn fra alle), en egenfinansiering på 290.000 kr og kommunalt tilskud på 350.000 kr.
Rent Liv puljen yder normalt ikke anlægstilskud, men det bør overvejes, hvorvidt et eventuelt tilskud skal finansieres af
denne pulje.
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 23. april 2019
Fraværende: Anne Mette Laugesen
 
Indstillingen tiltrådtes. Finansiering sker i givet fald af Rent Liv puljen.



Punkt 24: Bilstrupparken 2 og 10 - fremtidig anvendelse

Sagsfremstilling
24.         Bilstrupparken 2 og 10 - fremtidig anvendelse                             
Sagsnr. 779-2018-38834      Dok.nr. 779-2019-80010   
Sagsbeh. Lone Knudsen                                                                                          Åbent
 
ANLEDNING
 
Økonomiudvalget besluttede i mødet den 11.12.2018 at udbyde arealet Bilstrupparken 2 og 10 til salg. Arealet er udlagt til
tæt-lav bebyggelse.
 
Der er ikke modtaget tilbud på arealet, hvorfor det er hensigtsmæssigt at rejse spørgsmålet om, hvorvidt arealet fremover
skal udbydes som parcelhusgrunde.
 
FORVENTET SAGSGANG
 
Økonomiudvalget
 
INDSTILLING
 
Såfremt økonomiudvalget ønsker at fremme mulighederne for parcelhusbebyggelse på arealet, vil sagen skulle
fremsendes til udvalget for teknik og miljø med henblik på at der udarbejdes et lokalplanforslag.
 
SAGSFREMSTILLING
 
Der har hidtil været ringe interesse for arealet Bilstrupparken 2 og 10.
 
Arealet er omfattet af lokalplan nr. 159 – Et område til boligbebyggelse ved Bilstrupvej og er i lokalplanen udlagt til tæt-
lav bebyggelse i form af 2 storparceller. Hvis disse storparceller skulle ændres til f.eks. 8-9 parcelhusgrunde med direkte
udkørsel til stamvejen, vil det kræve at der udarbejdes en ny lokalplan for det specifikke område. Baggrunden for at der
skal udarbejdes ny lokalplan er, at en ændring til parcelhusgrunde vil være i strid med principperne i lokalplan nr. 159,
lokalplanens formåls- og anvendelsesbestemmelse. Der kan ikke dispenseres fra en lokalplans principper.
 
Indtil lokalplanen evt. er ændret, vil arealet fortsat være udbudt til salg som storparceller.
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagt
 
ØKONOMI
 
Det vil koste netto 330.000 kr (når alle grunde er solgt) for at ændre mulighederne på grunden. Udgiften vil kunne
finansieres af salgsindtægter.
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 23. april 2019
Fraværende: Anne Mette Laugesen
 
Fremsendes til Teknik- og Miljøudvalget med henblik på at der udarbejdes forslag til ændret lokalplan.



Punkt 25: Lukket: SALG - Visdal 1, Glyngøre - indkommet bud



Punkt 26: Lukket: Lundøvej - Sideudvidelse - Arealerhvervelse
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